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I. Wprowadzenie. 
 

Zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 poz. 920) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu 

raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację:  

 polityk, programów i strategii,  

 uchwał rady powiatu  

 budżetu obywatelskiego.
1
  

Rada Powiatu rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której podejmowana 

jest uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi absolutorium. 

Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie 

powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie Powiatu radni zabierają 

głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie Powiatu mieszkańcy Powiatu 

mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącego 

Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: w powiecie do 100 000 mieszkańców - co 

najmniej 150 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie Powiatu. 

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego 

Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że 

Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 

Powiatu Rada Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum 

zaufania. Uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. Niepodjęcie uchwały  

o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały  

o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu. 

 

II. Podstawowe dane dotyczące Powiatu. 
 

Powiat Węgorzewski położony jest w północno-wschodniej części województwa warmińsko-

mazurskiego, na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich przy granicy z Federacją Rosyjską (obwód 

kaliningradzki) oraz w sąsiedztwie trzech powiatów: giżyckiego, kętrzyńskiego i gołdapskiego. 

Siedzibą władz samorządowych powiatu jest miasto Węgorzewo, oddalone od Olsztyna o 115 

km, od Warszawy o 280 km, od granicy państwa (z Rosją) 15 km. W skład powiatu wchodzą 3 

gminy: gmina Węgorzewo, gmina Budry, gmina Pozezdrze. Ogółem powierzchnia powiatu 

wynosi 693 km
2
. Powierzchnia lasów 21,2 % (ok. 147 km2), wody - jeziora, rzeki, stawy – ok. 

15% pow. powiatu (ok. 160 km2). Liczba ludności powiatu (na dzień 31.12.2019 r.) wynosi 22 

718 osób, w tym Budry 2.938 osób, Pozezdrze 3.279 osób, Węgorzewo 16.501 osób (miasto – 

11.150, gmina – 5.351), z tego:  

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Powiat Węgorzewski nie realizuje budżetu obywatelskiego 

http://www.wegorzewo.pl/
http://bip.warmia.mazury.pl/budry_gmina_wiejska/
http://pozezdrze.pl/
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Wyszczególnienie Powiat ogółem  

 

Gmina Budry  

 

Gmina Pozezdrze Miasto i Gmina 

Węgorzewo 

 

Zameldowani na 

pobyt stały  

w tym: 

22.157 2.909 3.234 16.014 

- do 18 r. życia 3.811 526 579 2.706 

- kobiety  11.213 1.442 1.606 8.165 

- kobiety pow. 60 

roku życia 

3.188 370 429 2.389 

- mężczyźni  10.944 1.467 1.628 7.849 

- mężczyźni pow. 

65 roku życia 

1.480 184 192 1.104 

Zameldowani na 

pobyt czasowy,  

w tym: 

561 29 45 487 

- do 18 r. życia 124 4 5 115 

- kobiety  272 20 21 231 

- kobiety pow. 60 

roku życia 

39 3 0 36 

- mężczyźni  289 9 24 256 

- mężczyźni pow. 

65 roku życia 

30 1 4 25 

Urodzenia  188 26 29 133 

Zgony 316 41 41 234 

 

III. Realizacja polityk, programów i strategii. 
 

III.1. Strategia Zintegrowanego Rozwoju Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich na lata 

2014-2022. (Uchwała nr XVIII/82/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 31 marca 

2016 r. ) 

 

Krótkie omówienie – priorytety. 

 

W 2013 r. cztery powiaty: węgorzewski, giżycki, piski i mrągowski zawarły 

porozumienie o współdziałaniu na rzecz rozwoju samorządów powiatowych Wielkich Jezior 

Mazurskich, którego celem było wspólne opracowanie i realizacja strategii rozwoju pn. 

„Strategia Zintegrowanego Rozwoju Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich na lata 2014-

2022”. Wizja powiatów Wielkich Jezior Mazurskich: Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich, to 

kraina przyjazna mieszkańcom i przyjezdnym, oferująca unikalne walory środowiska   

i atrakcyjne warunki funkcjonowania przedsiębiorstw. 

Obszary priorytetowe i cele Strategii: 

 

Edukacja, wiedza i społeczeństwo obywatelskie. 

Cel strategiczny 1. Podniesienie poziomu edukacji oraz jej dostosowanie do rynku pracy 

 cel operacyjny 1.1. Racjonalizacja systemu nauczania – dostosowanie szkolnictwa 

zawodowego do potrzeb rynku pracy, 

 cel operacyjny 1.2. Podnoszenie jakości kształcenia, 
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 cel operacyjny 1.3. Modernizacja i reorganizacja bazy edukacyjno-sportowej  

na obszarze WJM, 

 cel operacyjny 1.4. Wsparcie procesu rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Rynek pracy i zatrudnienie. 

Cel strategiczny 2. Wspieranie procesu powstawania i rozwoju konkurencyjnego rynku pracy 

 cel operacyjny 2.1. Poprawa sytuacji absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 

rynku pracy,  

 cel operacyjny 2.2. Wspieranie inicjatyw na rzecz ograniczenia bezrobocia na  

lokalnym rynku pracy, 

 cel operacyjny 2.3. Aktywizacja pracodawców oraz osób bezrobotnych na rzecz  

tworzenia nowych miejsc pracy, 

 cel operacyjny 2.4. Promocja i pomoc w zatrudnieniu osób dotkniętych 

wykluczeniem społecznym. 

 

Zdrowie, bezpieczeństwo publiczne, pomoc i integracja społeczna. 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie mieszkańcom wysokiej jakości usług związanych z ochroną 

zdrowia, bezpieczeństwem publicznym oraz pomocą i integracją społeczną 

 cel operacyjny 3.1. Poprawa funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej  

i dostępności do świadczonych usług, 

 cel operacyjny 3.2. Promowanie wśród mieszkańców profilaktyki zdrowotnej  

i zdrowego trybu życia, 

 cel operacyjny 3.3. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów  

przebywających na terenie powiatów WJM, 

 cel operacyjny 3.4. Podniesienie standardów opieki oraz wdrożenie systemów 

kompleksowego wsparcia seniorów i osób niepełnosprawnych, 

 cel operacyjny 3.5. Wspieranie inicjatyw dotyczących wyrównywania szans 

edukacyjnych i społecznych dzieci i młodzieży zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

 

Dostępność komunikacyjna i sieci. 

Cel strategiczny 4. Rozwój infrastruktury technicznej subregionu 

 cel operacyjny: 4.1. Poprawa powiatowej infrastruktury drogowej na terenie powiatów 

WJM, 

 cel operacyjny:4.2. Wdrażanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) 

służących rozwojowi społeczeństwa informacyjnego. 

 

Promocja i ochrona walorów subregionu. 

Cel strategiczny 5. Promowanie idei zrównoważonego rozwoju subregionu 

 cel operacyjny 5.1. Wzmocnienie wizerunku obszaru WJM jako atrakcyjnego celu 

podróży i wypoczynku, 

 cel operacyjny 5.2. Wspieranie i promowanie obszaru WJM jako atrakcyjnego 

miejsca zamieszkania i inwestowania, 

 cel operacyjny 5.3. Poprawa jakości środowiska i wykorzystanie OZE na obszarze 

WJM. 

Stan realizacji Strategii (ostatnia ewaluacja). 

Obecnie prowadzony jest bieżący monitoring Strategii, z którego wynika, że w ramach 

pięciu obszarów priorytetowych, celów strategicznych i operacyjnych Powiat oraz jego 

jednostki organizacyjne, sektor gospodarczy i pozarządowy, a także gminy realizują zadania 

praktycznie w każdym z obszarów priorytetowych w niej wskazanych. Zakres realizowanych 
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zadań i przedsięwzięć determinowany jest przede wszystkim możliwościami finansowymi  

i polityką rządu (np. oświata, służba zdrowia, inwestycyjne programy rządowe, polityka 

zagraniczna itp.). Niezwykle ważnym determinantem w ostatnich latach jest również brak 

wykwalifikowanej kadry na rynku pracy, w tym w zakresie świadczenia usług budowlanych, 

opiekuńczych i zdrowotnych (pielęgniarki, lekarze). Niezależnie od tego do osiągania celów 

Strategii wykorzystywane są wszelkie możliwe programy i środki oferowane w obecnej 

perspektywie finansowej 2014-2020, w tym środki krajowe i unijne ( PROW, PORiM, RPO 

WM, EFS, PO KL, RPW, PWT Polska-Rosja, FIO). 

Ewaluacja Strategii (ex-post) zostanie przeprowadzona po zakończeniu jej realizacji, ale nie 

później niż dwa lata po zakończeniu okresu programowania tj. do 2024 roku. W ramach 

ewaluacji, w oparciu o analizę informacji pochodzących z monitoringu, w tym z okresowych 

raportów dokonana zostanie ocena efektywności, skuteczności oddziaływania, trwałości  

i zgodności funkcjonowania Partnerstwa i realizacji Strategii w kontekście założonych celów.  

Ewaluacji poddany zostanie w szczególności: 

 poziom realizacji wskaźników zakładanych dla poszczególnych celów, 

 wpływ zrealizowanych projektów kluczowych na osiągnięcie przyjętych celów 

ogólnych i celów szczegółowych strategii, 

 adekwatność stosowanych kryteriów wyboru operacji w stosunku do zakładanych 

celów strategii. 

Ewaluacja przeprowadzana będzie w oparciu o następujące kryteria: 

 zgodności celów i zastosowanych narzędzi strategii z problemami i kwestiami, które 

strategia miała rozwiązać na terenie powiatów subregionu Wielkich Jezior Mazurskich, 

 zachowania relacji między nakładami, kosztami, zasobami (finansowymi, ludzkimi, 

administracyjnymi), a osiągniętymi efektami, 

 oceny stopnia realizacji zakładanych celów, skuteczności użytych narzędzi oraz 

wpływu czynników zewnętrznych na efekty końcowe, 

 oceny stopnia zaspokojenia potrzeb poszczególnych samorządów w wyniku osiągnięcia 

rezultatów podejmowanych działań, 

 ciągłości efektów (przede wszystkim pozytywnych) podejmowanych przedsięwzięć  

w perspektywie średnio - i długookresowej. 

 

III.2. Powiatowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla uczniów 

uczęszczających do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Węgorzewski. (Uchwała nr XXVI/107/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 
27 października 2016 r.) 

 

Program skierowany jest do uczniów mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego podejmujących 

naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski. 

Celem Programu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez: 

 pomoc materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Węgorzewski,  

 wspieranie edukacji uczniów poprzez ułatwienie skorzystania z oferty oświatowej szkół 

prowadzonych przez Powiat Węgorzewski,  

 wspieranie uczniów do aktywnego udziału w konkursach i zawodach sportowych, 

 nagradzanie uczniów za wyniki w nauce, udział w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych. 

Dzięki temu programowi realizowana jest między innymi uchwała nr LXIII/194/2018 Rady 

Powiatu w Węgorzewie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

częściowej refundacji kosztów zakupu usługi transportowej na dojazd uczniów do szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski, na trasach objętych regularnym 



7 
 

publicznym przewozem osób w krajowym transporcie drogowym, na których nie sprzedaje się 

biletów miesięcznych. Uchwała ta przewiduje częściową refundację kosztów zakupu biletu 

autobusowego i ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez pomoc 

materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Węgorzewski. Wysokość refundacji wynosi 49% wartości zakupionej usługi 

transportowej za każdy miesiąc, na liniach na których nie sprzedawane są bilety miesięczne.  

W 2019 r. skorzystało z comiesięcznej refundacji od 20-30 uczniów ZSZ oraz od 10-14 

uczniów ZSO na łączną kotwę 24 052,45 zł. W stosunku do roku 2018 wzrost kosztu dojazdu 

wzrósł o 14 815,30 zł.  W oparciu o ten program w 2019 r. przyznano 9 uczniom stypendia 

naukowe na łączną kwotę 19 800 zł oraz 12 stypendiów sportowych na łączną kwotę  

20 080 zł. 

 Dofinansowano m. in.: 

 wyjazd młodzieży na zawody sportowe w wysokości 5492,31 zł., 

 konkursy edukacyjne, festiwale w szkołach Powiatu Węgorzewskiego na kwotę 7 000 zł., 

 udział młodzieży z ZSZ i ZSO w III Spartakiadzie „7” Powiatów Brzeziny 2019,  

w wysokości 6 451,34 zł. 

W ramach promocji zdrowia Powiat Węgorzewski współpracuje z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Węgorzewie. 

Uczniowie szkół Powiatu Węgorzewskiego brali udział w 2 konkursach organizowanych przez 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny: 

 XIV Powiatowy Konkurs Wiedzy o HIV/Aids „Razem przeciw AIDS” 

 „Powiatowy test wiedzy o tytoniu”.  

Starostwo ufundowało nagrody na łączną kwotę 600 zł. 

Zespól Szkół Ogólnokształcących zorganizował trzy konkursy powiatowe promujące zdrowe 

nawyki: 

 Powiatowy Konkurs „Jestem tym co jem”; 

 Powiatowy Konkurs „Żyj zdrowo”; 

 Powiatowy Konkurs „Stop używkom” 

Starostwo ufundowało nagrody na łączną kwotę 900 zł 

 

III.3. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Węgorzewskim lata 

2016-2023. (Uchwała nr XVIII/82/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia  

31 marca 2016 r.) 
 

Na realizację strategii składają się takie działania jak m.in. wsparcie osób wymagających 

opieki, w tym rozwój pieczy zastępczej, wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży, wsparcie 

aktywności obywatelskiej oraz inne lokalne programy realizowane przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie.  

Powiatowy Program na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i Zawodowego 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019-2023 przyjęty uchwałą 

V/35/2019 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28.02.2019 r.  

Zakres pomocy i wsparcia grupy docelowej uzależniony jest w znacznym stopniu od środków 

przekazywanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nie 

każdego roku może być dofinansowywane uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, czy 

likwidacja barier w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Pewnym wsparciem są 

programy celowe PFRON, do których Powiat Węgorzewski przystępuje. Program Aktywny 

samorząd skierowany jest bezpośrednio do osób niepełnosprawnych (dofinansowanie dla 

studiujących osób niepełnosprawnych, dofinansowanie do zakupu nowoczesnych protez 
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kończyn, dofinansowanie do zakupu sprzętu komputerowego, dofinansowanie do 

oprzyrządowania samochodu ON, dofinansowanie do kursu i egzaminu na prawo jazdy, 

dofinansowanie do opłat za przedszkole dzieci osób niepełnosprawnych, czy też pomoc  

w zakupie wózka o napędzie elektrycznym oraz pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym. Z programu skorzystało 18 osób (7 osób w uzyskaniu wykształcenia 

na poziomie wyższym, 8 osób dofinansowanie do zakupu sprzętu elektronicznego  

i oprogramowania, 1 osoba na zakup wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 1 osoba 

dofinansowanie szkolenia w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

elektronicznego, 1 osoba pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny). Program wyrównywania różnic między regionami skierowany jest do instytucji, 

urzędów, jednostek. W ubiegłym roku nie złożono żadnego wniosku (w latach poprzednich 

skorzystały z niego szkoły, urząd gminy, ośrodek, przychodnia i szpital.  

„Powiatowy Program promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych  

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2015-2019” 

przyjęty uchwałą VIII/40/2015 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 maja 2015 r.  

Kolejną działką w pomocy społecznej jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Program 

został wypracowany wspólnie z wieloma podmiotami z dużym zaangażowaniem szkół, 

oświaty. Zadania programu przede wszystkim opierają się na współpracy, eliminowaniu 

zagrożeń i pomocy zagrożonym. Takich przypadków jest wiele. Próby samobójcze, 

demoralizacja, czy zaburzenia psychiczne (z leczeniem zamkniętym włącznie) to sprawy  

w tym obszarze. Program będzie kontynuowany w kolejnych latach. Drugim programem jest 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Powiecie Węgorzewskim na lata 2016-2020 przyjęty uchwałą XVIII/81/2016 

Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 31 marca 2016 r. Działania w tym programie to przede 

wszystkim prowadzenie programu "Partner" dla sprawców przemocy, działania zmierzające do 

wyeliminowania przemocy oraz udzielanie pomocy ofiarom, ale także sprawcom. Pomoc to 

praca psychologa i terapeuty uzależnień oraz współpraca ze specjalnym ośrodkiem wsparcia 

ofiar przemocy (przede wszystkim w Olecku, ale też w Olsztynie i Elblągu).  

W roku 2019 r. z pomocy skorzystały 2 ofiary przemocy domowej.  

Kolejnym programem lokalnym jest Program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Węgorzewskim na lata 2018-2020 przyjęty uchwałą XLIV/200/2018 Rady Powiatu  

w Węgorzewie z dnia 29 marca 2018 r.  

Program zakłada podnoszenie poziomu pieczy zastępczej (rodzin zastępczych), podnoszenie 

kontroli i nadzoru oraz systematyczne szkolenie rodzin zastępczych. W programie zakłada się 

również zwiększenia ilościowe rodzin zastępczych (o jedną rodzinę zawodową lub rodzinny 

dom dziecka rocznie). Pomimo prowadzonych działań i kampanii reklamowych - liczba rodzin 

nie zwiększa się. Co prawda zaspokajamy nasze potrzeby w zakresie zapewnienia opieki 

naszym, powiatowym dzieciom, ale może nadejść moment zwiększonych potrzeb i to 

bezpieczeństwo może być zagrożone. Ponadto jest ogromne zapotrzebowanie na taką opiekę  

i wychowanie w Polsce (około tysiąca mailowych zapytań o możliwość umieszczenia dzieci  

w rodzinie zastępczej w 2019 roku). Program i działania są prowadzone. Kadra pracująca  

w obszarze pieczy zastępczej w 2019 r. odnowiła uprawnienia trenerskie do szkolenia rodzin. 

Pracownicy podnoszą kwalifikacje do pracy z dzieckiem i rodziną uczestnicząc w szkoleniach  

i konferencjach. Realizując ustawowe zadania jak też Program, przeszkolono 2 kandydatów na 

rodzinę spokrewnioną oraz 10 rodzin doszkolono w celu polepszenia ich umiejętności opieki  

i wychowania podopiecznych.  

Wszystkie lokalne, powiatowe programy są elementami składowymi Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w Powiecie Węgorzewskim (lata 2016-2023), stworzonej w ramach 

konsultacji społecznych i podejmującej wszystkie powyższe dziedziny. Realizacja Strategii 
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przebiega zgodnie z założeniami. Do tej pory nie było podstaw do jej aktualizacji, zmian. 

Monitoring realizacji Strategii planowany jest na 2020 rok.  

 

III.4. Program współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 r. 

(Uchwała L/227/2018 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 27 września 2018 r. ) 

 

Współpraca samorządu powiatu z organizacjami pozarządowymi realizowana była  

w dwóch formach: 

1. Finansowej, poprzez wspieranie wykonania zadania publicznego, wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie jego realizacji oraz powierzenie realizacji zadania publicznego wraz 

z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji.  

 W 2019 r. ogłoszono jeden konkurs na realizację zadań publicznych Powiatu (Uchwała 

Nr 5/2019 Zarządu Powiatu z 05.02.2019 r.) W otwartym konkursie ofert organizacje 

złożyły 16 ofert. Łączna kwota wnioskowanych dotacji wyniosła 40 780,00 zł. 

Natomiast w budżecie Powiatu  zaplanowano  42 500,00 zł. (tj. 104 %  w stosunku do 

zapotrzebowania), w tym 20 000,00 zł. na zadania publiczne w zakresie kultury i 20 

000,00 zł. w zakresie sportu i rekreacji oraz 2500,00zł. w zakresie edukacji 

ekologicznej. Ostatecznie podpisano 16 umów z organizacjami pozarządowymi. 

Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone.  

 Drugi konkurs został ogłoszony 03.10.2019 r. (Uchwała Nr 36/2019 Zarządu Powiatu  

w sprawie ogłoszenia Otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego   

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Węgorzewskiego w 2020 roku). Wpłynęły dwie oferty. Powyższe zadanie powierzono 

Fundacji „TOGATUS PRO BONO” z siedzibą w Olsztynie, przekazując  na realizację 

tego zadania  kwotę  64 020,00 zł. 

 W 2019 r. kwota wsparcia finansowego  organizacji pozarządowych na wsparcie 

realizacji zadań publicznych, zlecenie wykonania zadania oraz organizacji wydarzeń   

z udziałem organizacji pozarządowych wyniosła 181 211,00 zł.   

2. Pozafinansowej, która w szczególności polegała na: 

 konsultacjach i wymianie informacji będących podstawą prawidłowego diagnozowania 

problemów i potrzeb mieszkańców powiatu - informacje zamieszczane na stronie 

Powiatu www.powiatwegorzewski.pl/BP/Aktualności/Organizacje Pozarządowe, na 

tablicy ogłoszeń w Starostwie, w lokalnej prasie; 

 wzmacnianiu merytorycznym organizacji pozarządowych poprzez współorganizowanie 

szkoleń, spotkań i seminariów, wyjazdów studyjnych; 

 przekazywaniu informacji o dostępnych źródłach finansowania projektów, szkoleń  

i konferencji oraz bezpłatnych kursach i poradach dla organizacji pozarządowych– 

strona www.powiatwegorzewski.pl/Aktualności/BIP/  

 wspieraniu rzeczowym w formie przekazania materiałów promocyjnych z logo 

Powiatu;  

 udostępnianiu sali konferencyjnej na zebrania, szkolenia, warsztaty i konferencje – 

organizacjom pozarządowym. 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiatwegorzewski.pl/
http://www.powiatwegorzewski.pl/Aktualności/BIP/
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III.5. Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy w Powiecie Węgorzewskim na lata 2016-2020. (Uchwała XX/88/2016 Rady  

Powiatu w Węgorzewie z dnia 25 maja 2016 r.) 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie realizuje zadania w zakresie promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej określone w Ustawie z dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Jako powiatowa 

jednostka organizacyjna wykonuje zadania szczegółowe, za które odpowiedzialny jest 

samorząd powiatu. Program został opracowany w oparciu o szczegółową analizę sytuacji na 

lokalnym rynku pracy oraz doświadczenia i wnioski płynące z realizacji polityki zatrudnienia  

w latach ubiegłych. Jest on spójny z szerszymi dokumentami strategicznymi zawierającymi 

priorytety, cele i wytyczne określające kształt europejskiej, krajowej i regionalnej polityki 

zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich. Treść Programu definiuje projekty lokalne, kierunki 

działań oraz priorytetowe grupy beneficjentów. Uwzględniono możliwość aktualizacji 

zawartych w Programie celów i działań, tak aby przedsięwzięcia podejmowane przez Urząd  

w jak największym stopniu odpowiadały na aktualne potrzeby lokalnego rynku pracy. 

W ramach realizacji Programu przyjęto do osiągnięcia następujący cel strategiczny: 

Rozwój lokalnego rynku pracy poprzez aktywizację zawodową, promocję zatrudnienia  

i przedsiębiorczości oraz w jego kontekście zdefiniowano cele taktyczne: 

 Zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych oraz wzrost zatrudnienia,  

w tym grup osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz grup 

marginalizowanych jako element przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

 Poprawa sytuacji młodzieży, w tym absolwentów, na rynku pracy. 

 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości oraz tworzenia nowych miejsc pracy. 

 Popularyzacja idei kształcenia ustawicznego jako środka przeciwdziałania bezrobociu. 

 Promocja usług i instrumentów rynku pracy wśród osób bezrobotnych, przedsiębiorców  

i pracodawców. 

 Rozwój partnerstwa i współpracy w obszarze partnerstwa lokalnego na rzecz promocji 

zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu. 

 Podniesienie efektywności działań i jakości usług świadczonych przez Powiatowy Urząd 

Pracy. 

Osiąganie poszczególnych celów taktycznych umożliwia realizacja szczegółowych 

celów operacyjnych, którymi są wszelkie działania podejmowane przez PUP w zakresie 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

Mając na uwadze poprawę sytuacji na lokalnym rynku, szczególnym wsparciem, 

zgodnie z założeniami Programu, obejmowane są następujące grupy bezrobotnych: osoby 

bezrobotne powyżej 50 roku życia, osoby bezrobotne do 30 roku życia, osoby długotrwale 

bezrobotne, osoby niepełnosprawne. 

Zadania realizowane w ramach Programu finansowane są z wielu źródeł. Główne to 

Fundusz Pracy oraz środki funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, a przede wszystkim 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Uwzględniając cele i grupy wymagające szczególnego 

wsparcia Program zakłada również finansowanie działań ze środków PFRON. 
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III.6. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019 – 2022. (Uchwała 

XIII/76/2019 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 listopada 2019 r.) 

 

Program realizowano w ramach następujących programów kierunkowych: 

 kontynuowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscach 

publicznych, miejscu zamieszkania i placówkach oświatowych;  

 prowadzenie działań mających na celu dalsze ograniczenie dostępności do alkoholu, 

narkotyków, dopalaczy i przestępczości związanej z dystrybucją i zażywaniem narkotyków 

i dopalaczy; 

 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, patologiom i niedostosowaniu społecznemu; 

 kontynuowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego; 

 zapewnienie zdrowia zwierząt i bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego;  

 zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

 zapobieganie i reagowanie w sytuacjach kryzysowych; 

 zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego na terenie powiatu;  

 polepszeniu funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Państwowego Ratownictwa 

Medycznego. 

„Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019 – 2022” ma ograniczyć skalę zjawisk  

i zachowania, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Program, realizowany 

przy właściwej diagnozie zagrożeń i oczekiwań społecznych, obejmuje wiele obszarów,  

a z założenia jest otwarty na wszelkie inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie, a w ten sposób 

zbudowane bezpieczeństwo będzie traktowane przez społeczeństwo, jako dobro wspólne.  

 

III.7. Program Ochrony Środowiska Powiatu Węgorzewskiego na lata 2017-2020  

z perspektywą do 2024 roku. (Uchwała nr XXXIX/171/2017 Rady Powiatu  

w Węgorzewie z dnia 26 października 2017 r.) 
 

Program ochrony środowiska to dokument, który na poziomie samorządu lokalnego ma pomóc 

w realizacji celów zrównoważonego rozwoju. To również narzędzie realizacji polityki ochrony 

środowiska państwa. Wymaga to spójnego i łącznego zarządzania, zarówno dostępem do 

zasobów środowiska oraz likwidacją i zapobieganiem powstawania negatywnych dla 

środowiska skutków działalności gospodarczej (ochrona środowiska), jak i racjonalnym 

użytkowaniem zasobów przyrodniczych (gospodarka wodna, leśnictwo, łowiectwo, rybactwo, 

ochrona i wykorzystanie zasobów surowcowych i glebowych, planowanie przestrzenne). 

Podstawowe dane za 2019 r. dotyczące ochrony jakości wód oraz odpadów komunalnych nie 

zostały na dzień przygotowania raportu opublikowane przez GUS. 

 

Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej. 

1. Obszary prawnie chronione:  

 ogółem – 46 178,19
 
ha, w tym: 

a) rezerwaty przyrody – 2 369,19
 
ha 

b) obszary chronionego krajobrazu razem – 44 797,70
 
ha, w tym: 

- rezerwaty i pozostałe formy ochrony przyrody na obszarach chronionego 

krajobrazu – 1 365,20 ha 

 użytki ekologiczne - 376,50
 
ha 

Udział obszarów prawnie chronionych w powierzchni ogółem - 66,6 % 
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Promieniowanie niejonizujące. 

Zgłoszone stacje bazowe telefonii komórkowej. 

 
L     L. p. PROWADZĄCY 

INSTALACJE 
OZNACZENIE INSTALACJI 

LOKALIZACJA 

INSTALACJI 

1.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR 0001C 

ul. Reymonta 1 

11-600 Węgorzewo 

2.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0002A 

ul. Bema 16B 

11-600 Węgorzewo 

3.  
Polkomtel S.A. ul. Postępu 3,  

02-676 Warszawa  

Stacja bazowa 

BT 44931 

 

Działka nr 257/4 

11-606 Budry 

 

4.  Polska Telefonia Cyfrowa  

Sp. z o.o. 

Al. Jerozolimskie 181,  

02-222 Warszawa 

Stacja bazowa 

24616 (43605N!) 

GEC_WĘGORZEWO_WIEŻA 

ul. Sienkiewicza 24 

11-600 Węgorzewo 

Działka nr 257/2, 257/3 

5.  
T-Mobile S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

24508 (43604N!) 

GEC_WĘGORZEWO_WIEŻA 

CIŚNIEN 

ul. Krzywa 1 

11-600 Węgorzewo 

6.  Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z 

o.o. 

Al. Jerozolimskie 181 

02-222 Warszawa 

Stacja bazowa 

24637 

ul. Zamkowa 15 

11-600 Węgorzewo 

7.  Orange Polska S.A.  

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa 

POZEZDRZE 4590/5744(6489)43620 

działka nr 333 

11-610 Pozezdrze 

8.  
Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa  

Stacja bazowa 

(43603N!) WĘGORZEWO CENTRUM 

KOŚCIÓŁ 

(GEC_WĘGORZEWO_KOŚCIÓŁ) 

ul. Zamkowa 22 

11-600 Węgorzewo 

9.  Polkomtel S.A. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT44938 SZTYNORT MAŁY 

Działka nr 21/9 

Kamionek Wielki 

11-600 Węgorzewo 

10.  Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa 

(43601N!) WĘGORZEWO 

(GEC_WĘGORZEWO_MASZT) 

ul. Zacisze 3 

11-600 Węgorzewo 

11.  Orange Polska S.A. 

Al. Jerozolimskie 160 

02-326 Warszawa 

Stacja bazowa  

(43610N!) BUDRY 

(GEC_BUDRY_DOWIATY) 

Dowiaty 8 

11-606 Budry 

12.  Axatel Sp. z o.o. 

ul. Perkuna 47 

04-164 Warszawa 

Stacja bazowa 

EXATEL WĘGORZEWO GPZ 

 

ul. Portowa 7 

11-600 Węgorzewo 

13.  Axatel Sp. z o.o. 

ul. Perkuna 47 

04-164 Warszawa 

Stacja bazowa 

Punkt transmisyjny_WĘGORZEWO_11 

ul. Bema 7 

11-600 Węgorzewo 

14.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0201A 

Jakunówko 56 

11-610 Pozezdrze 

15.  PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą  

w Lublinie 

ul. Garbarska 21a 

20-340 Lublin 

Radiowa Stacja Bazowa Węgorzewo 

PGE Dystrybucja S.A. 

Garbarska  21a 

20-340 Lublin 

Oddział Białystok 

16.  Polkomtel Sp. z o.o. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

 

Stacja bazowa 

BT44262 WĘGORZEWO 

ul. 3-go Maja 17 

11-600 Węgorzewo 
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17.  Polkomtel S.A., ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa Region 

Północny 

ul. Stefana Batorego 28-32 

80-309 Gdynia 

Stacja bazowa 

BT43928 WĘGORZEWO PÓŁNOC 

Jakunówko 

Działka nr 67/9 

11-610 Pozezdrze 

18.  Polkomtel Sp. z o.o. 

ul. Konserwatorska 4 

02-673 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT43926 OGONKI 2 

Kolonia Rybacka 

Działka nr 80/5 

11-600 Węgorzewo 

19.  Polkomtel S.A. 

ul. Postępu 3 

02-676 Warszawa 

Stacja bazowa 

BT42364.3 POZEZDRZE 2  

Pozezdrze 

Działka nr 333 

11-610 Pozezdrze 

20.  T-Mobile Polska S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

33351 (43199N!) 

GEC_POZEZDRZE_JAKUNÓWKO 52 

Jakunówko 52 

11-610 Pozezdrze 

21.  
T-Mobile Polska S.A. 

ul. Marynarska 12 

02-674 Warszawa 

Stacja bazowa 

32382 (43117N!) 

GEC_WĘGORZEWO_KOLONIA 

RYBACKA 

Kolonia Rybacka 

Działka nr 80/5 

11-600 Węgorzewo 

22.  P4 Sp. z o.o. 

ul. Taśmowa 7, 

02-677 Warszawa 

Stacja bazowa 

WGR0003 A 

ul. Sienkiewicza 24 

11-600 Węgorzewo 

 

Co roku odbywają się akcje: wiosną - „Sprzątanie Mazur”, jesienią – „Sprzątanie Świata” 

organizowane we współpracy z Gminami, Lasami Państwowymi oraz szkołami z terenu 

Powiatu Węgorzewskiego. Ilość uczestników akcji stopniowo wzrasta. 

Corocznie odbywa się kilkanaście konkursów i olimpiad wiedzy ekologicznej, gdzie 

współorganizatorem i fundatorem nagród jest Starosta. 

 

IV. Zadania realizowane przez Powiat Węgorzewski. 
IV.1. Starostwo Powiatowe. 

 

Usługi Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 

1. Obsługa jednostek wykonawstwa geodezyjnego. 

- przyjmowanie i obsługa zgłoszeń prac geodezyjnych – 748 zgłoszeń 

- ilość dokumentów opłaty wystawionych za usługi ośrodka dokumentacji 

geodezyjnej i kartograficznej oraz ewidencji gruntów i budynków – 3145 na kwotę  

236 056 zł. 
2. Uzgodnienia wykonane przez Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej  

– 118 uzgodnień. 

3. Udostępnianie materiałów zasobu– 354 sprawy. 

4. Udostępnianie danych rzeczoznawcom majątkowym – 26 spraw. 

5. Prace związane z prowadzeniem baz danych ewidencji gruntów i budynków. 

a) zmiany wprowadzone w operatach ewidencji gruntów i budynków: 

 gmina Budry   – 140 

 gmina Pozezdrze – 240 

 gmina Węgorzewo – 449 

 miasto Węgorzewo  – 766 

b) zaświadczenia wydane do celów emerytalnych i zaświadczenia dotyczące danych 

osobowych – 111 zaświadczeń. 

c)  ilość wydanych wypisów i wyrysów oraz informacji z ewidencji gruntów - 1809   
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Prace z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

 Nadanie działek dożywotniego użytkowania na własność – 4 (2 decyzje) 

 Zmiany klasyfikacji gruntów – 14 

 Ochrona gruntów rolnych – 261 (9 decyzji). 

 Trwały zarząd jednostek organizacyjnych Powiatu - 1 

 Gospodarowanie mieniem Powiatu (w tym sprzedaż nieruchomości wchodzących  

w skład mienia Powiatu) – 5, sprzedane 2 dz. budowlane  w Ogonkach. 

 Opłaty za użytkowanie wieczyste, najem, dzierżawa nieruchomości Skarbu Państwa   – 

13  

 Trwały zarząd nieruchomościami Skarbu Państwa – 11 ( 8 decyzji) 

 Gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa – 10 

 Ograniczanie sposobu korzystania z nieruchomości – 6 ( 3 decyzje) 

 Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  - 91  zaświadczeń 

potwierdzających przekształcenie, 43 informacje o wysokości opłaty jednorazowej, 34 

zaświadczenia o wniesieniu opłaty 

 

Realizacja Projektu pn. „Projekt Zintegrowanej Informacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej Powiatu Węgorzewskiego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020. 

Wartość projektu 2 335 601,76 zł 

Dofinansowanie 1 958 737,25 zł 

Termin realizacji – 30.06.2020 roku 

1) Modernizacja (odnowienie) ewidencji gruntów, 

2) Założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu, 

3) Założenie numerycznych map sytuacyjno-wysokościowych, 

4) Dostawa nowych modułów oprogramowania, 

5) Dostawa sprzętu komputerowego, 

6) Cyfryzacja wszystkich materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Przedmiotowy projekt umożliwi udostępnienie e-usług na bazie ucyfrowionych danych zasobu 

geodezyjno-kartograficznego Powiatu. Usługi dostępne będą za pośrednictwem geoportalu, dla 

wszystkich zainteresowanych obywateli i przedsiębiorców, zgodnie z nadanymi prawami 

dostępu. 
 

Gospodarka wodna, ochrona środowiska i przyrody. 

W 2019 r. przeprowadzono pięć kontroli, na podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.  

o ochronie gruntów rolnych i leśnych, wykonania obowiązku rekultywacji gruntów 

polegających na sprawdzeniu zgodności wykonania zabiegów z dokumentacją rekultywacji 

tych gruntów. 

Na terenie Powiatu działały w 2019 roku cztery kopalnie kruszywa naturalnego, dla 

których organem koncesyjnym jest Starosta. W stosunku do przedsiębiorców prowadzących 

zakłady górnicze sprawowano kontrolę prawidłowości naliczania i odprowadzania opłat za 

wydobytą kopalinę. Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne 

i górnicze: wygaszono jedną koncesję na wydobywanie kruszywa naturalnego (upływ czasu, na 

jaki została wydana), przedłużono o pięć lat termin obowiązywania jednej koncesji, wydano 

jedną decyzję o zatwierdzeniu dokumentacji geologicznej i jedną decyzję o zatwierdzeniu 

projektu robót geologicznych oraz przyjęto dwa projekty robót geologicznych na wykonanie 

otworów w celu wykorzystania ciepła ziemi. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody wydano 79 zezwoleń 

na usuwanie drzew z nieruchomości gminnych. 
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W związku z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska przyjęto 2 

zgłoszenia instalacji emitujących zanieczyszczenia do środowiska. 

Na terenie Powiatu działają dwie Spółki Wodne: w Radziejach i Dłużcu, nad których 

działalnością, zgodnie z ustawą z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne, nadzór sprawuje Starosta. 

 

Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe. 

Starosta, zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach, sprawuje nadzór nad 

gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa. W 2019 r. wydano 379 

zaświadczeń o objęciu nieruchomości uproszczonym planem urządzania lasu lub jego braku, 35 

świadectw legalności pochodzenia drewna oraz 15 decyzji zezwalających na wyręb drzew  

w lesie. Starosta nalicza i przekazuje ekwiwalent za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej dla 

45 właścicieli gruntów leśnych o powierzchni 123,4193 ha. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13.10.1995 r. Prawo łowieckie Starosta wydzierżawia dziewięć 

polnych obwodów łowieckich, nalicza, pobiera i rozlicza czynsz dzierżawny (przekazuje 

czynsz Gminom i Nadleśnictwom).  

W 2019 r., na podstawie ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, 

zarejestrowano 51 szt. sprzętu pływającego do amatorskiego połowu ryb i wydano 84 kart 

wędkarskich.  

 

Administracja architektoniczno – budowlana. 

Starosta, jako organ administracji architektoniczno – budowlanej, działając na podstawie 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dokonał następujących czynności:  

- przyjęto 286 wniosków o pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, 

- wydano 247 decyzji o pozwoleniu na budowę lub rozbiórce obiektu budowlanego, ( w tym 

pozwolenia na budowę – 240 decyzji i pozwolenia na rozbiórkę – 7 decyzji), 

- przyjęto i rozpatrzono 34 zgłoszenia budowy i przebudowy z projektem budowlanym, 

- wygaszono lub uchylono, na wniosek inwestora, 1 decyzję o pozwoleniu na budowę, 

- przeniesiono 15 decyzji o pozwoleniu na budowę na innego inwestora, 

- przyjęto i rozpatrzono 259 zgłoszenia robót budowlanych, 

- wniesiono 6 sprzeciwów do zgłoszeń robót budowlanych, 

- zarejestrowano 226 dzienników budowy, 

- inne czynności z zakresu budownictwa (w tym informacja publiczna, sprawozdawczość, 

rejestry) - 77. 

Na podstawie ustawy z dnia 24.06.1994 r. o własności lokali wydano 34 zaświadczenia  

o samodzielności lokali. 
 

Linie komunikacyjne na terenie Powiatu Węgorzewskiego (łączące co najmniej dwie 

gminy), na które zezwolenia wydał Starosta Węgorzewski: 

Jedyną linią, na którą w 2019 roku wydał zezwolenie Starosta Węgorzewski jest linia 2004 

Pozezdrze- Węgorzewo przez Pieczarki-Harsz. 

 

Ewidencja pojazdów. 

 ilość zarejestrowanych pojazdów – 2378, 

 ilość wyrejestrowanych pojazdów (demontaż, zbycie za granicę ) – 386, 

 ilość pojazdów ubyłych do innych urzędów – 759, 

 ilość pojazdów usuniętych z drogi w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu  

drogowym – 21. 
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Ewidencja wydanych zezwoleń, licencji. 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń (w tym licencji) na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego rzeczy 12 (w 2019 r. – nie wydano) 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń – 63 (z czego w 2019 r. -7), 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 

osób – 1 (w 2019 r. – nie wydano) , 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń – 3 (w 2019 r. – nie wydano) , 

 ilość ważnych wydanych licencji na pośrednictwo przy przewozie rzeczy  – 1  

(w 2019 r. – nie wydano) , 

 ilość ważnych wydanych zezwoleń na przewozy regularne – w 2019 - 1, 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zezwoleń – w 2019 r. - 2, 

 ilość ważnych wydanych zaświadczeń na potrzeby własne – przewóz rzeczy – 15  

(w 2019 r. -1), 

 ilość ważnych wydanych wypisów z w/w zaświadczeń – 43 ( w 2019 r. - 6) . 

 

Dokumenty stwierdzające uprawnienia do kierowania pojazdami. 

 ilość wydanych praw jazdy – 607, 

 ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy -9. 

 

Decyzje administracyjne. 

 cofnięcie uprawnień do kierowania pojazdami – 37, 

 zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami – 47, 

 przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami po ich cofnięciu – 25, 

 skierowanie na kurs reedukacyjny w zakresie problematyki przeciwalkoholowej  

i przeciwdziałania narkomanii – 29, 

 skierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu państwowego 

za naruszenie przepisów ruchu drogowego – 7, 

 skierowanie na badanie lekarskie przeprowadzone w celu ustalenia istnienia lub braku 

przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami – 29, 

 skierowanie na badanie psychologiczne lekarskie przeprowadzone w celu ustalenia 

istnienia lub braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdami –34, 

 ilość wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym – 8, 

 ilość wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym w związku  

z przedłużeniem ważności zezwolenia – 10. 

 

Ewidencja ośrodków szkolenia kierowców i instruktorów nauki jazdy. 

 liczba aktywnych ośrodków szkolenia kierowców – 3, 

 liczba skreślonych ośrodków szkolenia kierowców – 0, 

 liczba instruktorów nauki jazdy – 18. 

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej, w Powiecie 

Węgorzewskim zostały utworzone 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, w każdym punkcie 

nieodpłatna pomoc prawna udzielana była w wymiarze 5 dni w tygodniu (roboczych) podczas 

dyżuru trwającego co najmniej 4 godziny dziennie: 

 Pierwszy punkt w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie, pomoc 

świadczona była przez adwokatów i radców prawnych od poniedziałku do piątku, 
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 Drugi punkt mieszczący się w trzech lokalizacjach – Urząd Gminy w Pozezdrzu (wtorki), 

Urząd Gminy w Budrach (poniedziałki) i PCPR w Węgorzewie (środy, czwartki i piątki). 

Pomoc świadczona była przez organizację pozarządową. 

Na przestrzeni czterech lat funkcjonowania liczba udzielonych porad przedstawia się 

następująco: 

 

L.p. 

 

Nazwa podmiotu udzielającego 

NPP 

 

Liczba udzielonych porad 

2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 

1.  Adwokaci lub radcowie prawni 346 167 237 269 

2.  Organizacje pozarządowe 38 62 76 142 

3.  Ogółem 384 229 313 411 

 

Współpraca ze społecznościami samorządowymi i innymi partnerami. 

Od 2002 roku Powiat Węgorzewski jest członkiem Związku Powiatów Polskich. 

Składka członkowska za 2019 rok wyniosła 3 901,16 zł. W Warszawie, w dniach 03-04 

kwietnia 2019 r. odbyło się XXV Zgromadzenie Ogólne ZPP. W 2019 r. odbyły się cztery 

posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Od 17 lat Powiat Węgorzewski należy do Stowarzyszenia Samorządów Przygranicznych 

Euroregionu „Łyna-Ława” (składka członkowska za 2019 r. - 2 000 zł.),  

Od 2005 r. Powiat Węgorzewski jest członkiem Związku Stowarzyszeń LGD9 (składka 

członkowska za 2019 r. - 1 000 zł), a od 2009 roku członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Rybacka Wielkie Jeziora Mazurskie (składka członkowska za 2019 r. - 6 000 zł).  

W ramach współpracy Powiatu z Fundacją Wspierania Przedsiębiorczości Regionalnej  

w Gołdapi funkcjonuje Węgorzewski Fundusz Pożyczkowy. W 2019 r. wypłacono 

1 703 000,00 zł dla 8 podmiotów z terenu Powiatu Węgorzewskiego. 

Współpraca z partnerami zagranicznymi Powiatu Węgorzewskiego 

 Obwód Kaliningradzki - Rejon Czerniachowska, Ozierska i Prawdińska, 

 Litwa - Rejon Wileński, 

 Ukraina - Rejon Jaworowski,  

 Niemcy – Powiat Rotenburg (Wümme).  

Na zadanie pn. Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za granicą w 2019 r. 

przeznaczono środki w wysokości 55 730,00 zł. 

Powiat współpracował z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego 

oraz Zespołem ds. Ekonomii Społecznej w Powiecie Węgorzewskim (powołanym uchwałą 

Zarządu Powiatu nr 198/2018 z dnia 07 lutego 2018 r.). 
 

Realizacji zadań dotyczących sportu i rekreacji. 

Na realizację zadań w zakresie sportu i rekreacji, w roku 2019 zaplanowano środki   

w wysokości 80 500 zł, z czego 19 196,00 zł przekazano w formie dotacji na zadania publiczne 

realizowane w ramach konkursów ofert przez sektor pozarządowy.  

Zadania z zakresu sportu i rekreacji realizowane były  poprzez: 

 organizację zawodów szkolnych: Mistrzostwa Powiatu Węgorzewskiego na poziomie 

wszystkich szkół wg Regulaminu Szkolnych Imprez Sportowych na rok szkolny 

2018/2019  oraz  2019/2020 ustalonego przez Warmińsko-Mazurski Szkolny Związek 

Sportowy (zorganizowano 19 razy zawody szkolne, w których udział wzięło 803 

uczniów ze wszystkich szkół  Powiatu Węgorzewskiego); 

 dofinansowanie (50%) kosztów wyjazdu na zawody wyższej rangi niż mistrzostwa 

powiatu ( 19 wyjazdów kwota 5 492 zł ); 
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 konkursy ofert na realizację zadań publicznych powiatu, w ramach których organizacje 

pozarządowe, w tym UKS-y, kluby sportowe, otrzymują dotacje na realizację zadań 

określonych w ofertach ( 7 organizacji otrzymało dotacje w ogólnej kwocie 19196 zł); 

 imprezy sportowo-rekreacyjne organizowane przez powiat lub współorganizowane   

            z innymi podmiotami, z zaangażowaniem  finansowym lub rzeczowym (24 imprezy,  

            kwota  16 762 zł) ; 

 udział w imprezach sportowych organizowanych przez inne samorządy   

i stowarzyszenia ( Spartakiada ”7” Powiatów Brzeziny 2019 oraz  Igrzyska 

Samorządowe -  Kurzętnik 2019);  

 stypendia przyznawane przez Samorząd Powiatu Węgorzewskiego zawodnikom 

osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym ( 12 osób, w łącznej wysokości  20 080 zł); 

 organizację konkursu „Mistrz Sportu 2019” oraz uroczystą galę podsumowującą we 

współpracy z Gminą Węgorzewo, OSIR i WCK (za osiągnięcia sportowe w roku 2018 

nagrodzono 111 Mistrzów Sportu); 

 organizację  Międzynarodowego Spływu Kajakowego Węgorapa-Angrapa 2019” 

(udział młodzieży z ZSO, Polonii i przedstawicieli samorządów po obu stronach 

granicy – 43  uczestników, w tym 11 uczniów ZSO. 

 dofinansowanie i wsparcie rzeczowe organizacji regat żeglarskich, zawodów 

wędkarskich, turniejów brydża sportowego, szachowych i bocci, zawodów strzeleckich, 

biegów, zawodów OSP itp.; 

 zachowanie trwałości projektów realizowanych w partnerstwie z samorządem 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w tym dot. trasę rowerową Green Velo, Szlak 

Fortyfikacji Mazurskich, Szlak I Wojny Światowej. 
 

Promocja powiatu. 

Realizując zadania dot. promocji określone w Strategii Zintegrowanego Rozwoju Powiatów  

Wielkich Jezior Mazurskich na lata 2014-2022 oraz Koncepcji Promocji Powiatu 

Węgorzewskiego, przyjętej 26 stycznia 2017 r. podczas XXX Sesji Rady Powiatu  

w Węgorzewie, wykonano następujące zadania: 

1. W ramach komunikacji z wykorzystaniem multimediów: 

 na stronie www.powiatwegorzewski.pl  oraz Aplikacji Mobilnej Węgorzewo Mazury 

Północne aktualizowano dane dynamiczne i uzupełniano dane statyczne dotyczące 

powiatu. 

2. W ramach komunikacji pośredniej,  wizualnej: 

W związku z Uchwałą Nr LI/231/2018 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 04.10.2018 r. 

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Węgorzewskiego oraz  Uchwałą IV/31/2019 

Rady Powiatu w Węgorzewie w sprawie ustalenie zasad używania herbu i flagi Powiatu 

Węgorzewskiego podjętą 31.01.2019 r. wykonano: 

 flagi i herby powiatu węgorzewskiego, herby gmin i partnerów zagranicznych (zestaw 

tablic z dystansami), które powieszono w Sali Konferencyjnej i WCK; 

 ryngrafy i pinsy z herbem Powiatu, które wręczane są partnerskim samorządom  

w kraju i za granicą, w tym wysyłane  kolekcjonerom;  

 wykonano ściankę magnetyczną pop-up 230x275 cm i dwa roll upy, na których 

zamieszczono logo, herb powiatu oraz herby gmin, mapę powiatu oraz zdjęcia 

promujące zasoby kulturowe powiatu; 

 zakupiono trzy stojaki  i flagi do Sali Konferencyjnej: Polski, UE i Powiatu 

Węgorzewskiego; 

 zakupiono trzy maszty, które zostały postawione przed budynkiem Starostwa;  

http://www.powiatwegorzewski.pl/
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 zakupiono lub wykonano materiały promocyjne, które zostały oznakowane herbem lub 

logo powiatu, w tym  ramki pod tablice rejestracyjne „Mazury Północne” i naklejki  

z QR Code promujące aplikację mobilną Węgorzewo Mazury Północne; 

 ponadto zakupiono  wydawnictwa promujące zasoby kulturowe Mazur, w tym:  album „ 

Mazury i Warmia Travelbook; „Mazury przewodnik dla żeglarzy”; „Mazury ze 

Smakiem Bedeker dla koneserów” Wojciecha Darskiego. 

3. W ramach public relations – komunikacji werbalnej: 

 wspierano organizację różnych wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych    

i ekologicznych finansowo i rzeczowo (gadżety promocyjne - 114 wniosków); 

 pozyskano od Marszałka Woj. W-M 20 000 zł na dofinansowanie wydarzenia 

kulturalnego pn. „Festiwal Naturalnie Mazury”; 

 współfinansowano (2500 zł) organizację jubileuszu nagrania filmu FARAON na WJM 

min. na jeziorze Kisajno; wyposażenie Sali Edukacyjnej OGNIK w KP PSP Węgorzewo  
(2130 zł); organizację Międzynarodowych Regat „KORSARZ (1198 zł); organizację 

Dnia Seniora, które odbyło się 26.10.2019 r. w Klubie Garnizonowym   

w Węgorzewie (400zł); organizację charytatywnych zawodów Mikołajkowych 

organizowanych przez Wake Up Club na rzecz Węgorzewianki Julii Jasionis, które 

odbyły się 6.12.2019 r. (500 zł); 

 uczestniczono w: konferencji pn. Regionalna Platforma Współpracy na rzecz Rozwoju 

Ekonomii Społecznej, Mikołajki 16-17 maja 2019 r.; w spotkaniu informacyjno-

warsztatowym dotyczącym opracowania koncepcji promocji gminy Węgorzewo pod 

hasłem „FIT CITY WĘGORZEWO”; w spotkaniu zorganizowanym w Ekomarinie         

w Giżycku dot. stworzenia produktu turystycznego w oparciu o Szlak Fortyfikacji 

Mazurskich wytyczony w ramach projektu „Znakowanie turystyczne regionu Warmii    

i Mazur”; w konferencji pn. „Rozwój kolei w Powiecie Węgorzewskim” 22.11.2019 r.; 

w uroczystym  podsumowaniu osiągnięć najlepszych hodowców bydła mlecznego,   

w tym  z Powiatu Węgorzewskiego;  w III Spartakiadzie „7” Powiatów – Brzeziny 2019;  

w Jubileuszu  25-lecia  Wspólnoty Polskiej Koło w Węgorzewie, który odbył się 8 

czerwca 2019 r. w WCK oraz w spotkaniu z Polonią reprezentowaną przez mieszkańców 

Litwy, Łotwy, Białorusi, Mołdawii, Rosji  - WCK 07.12.2019 r. 

 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. 

 zakończono realizację „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 

2015 – 2018”, 

 przeprowadzono 4 posiedzenia „Komisji Bezpieczeństwa” w ramach których omówiono 

między innymi takie zagadnienia jak: 

- podsumowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku przy Staroście Węgorzewskim w 2018  r., 

- informacja o realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018”,  

- zatwierdzenie „Planu posiedzeń KB w 2019  roku”, 

- powołanie Komisji do opracowania „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  i porządku publicznego na 

lata 2019-2022”, 

- przygotowanie administracji i służb powiatu węgorzewskiego do działań mających 

na celu poprawę bezpieczeństwa wypoczynku w okresie zbliżających się wakacji, 

- wystąpienie do Wód Polskich w sprawie udrożnienia rzeki Sapiny w obrębie mostu 

w miejscowości Ogonki, 
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- ocena stanu bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym na terenie powiatu 

węgorzewskiego, 

- zapoznanie z projektem „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022. 

Przyjęcie programu, 

- zapoznanie członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z projektem 

budżetu na rok 2020 na realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - 

opiniowanie projektu budżetu, 

- zapoznanie członków KB z projektem „Planu posiedzeń KB w 2020 roku”. 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i zapobieganie innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

 magazyn przeciwpowodziowy organizowany jest na terenie powiatu przez Wody 

Polskie; 

 realizacja w 2019 roku zadań związanych ze zwalczaniem ognisk ASF na terenie 

powiatu; 

 w związku z koniecznością likwidacji ognisk ASF na terenie powiatu, do końca 

października 2019 roku zabito 11225 sztuk świń, a utylizowano 11342 (w tym padłe)  

z tego: [w 2018 r. zabito 5864 świń, a utylizowano 5927 ( w tym padłe) w  2019 r. 

zabito 5364 świń, a utylizowano 5415 ( w tym padłe)]. Liczba stad świń zmniejszyła się 

na terenie powiatu ze 116 w 2018 roku do 48 w chwili obecnej (październik 2019 r.) 

 innych zagrożeń życia i zdrowia ludzi oraz środowiska w 2019 roku nie zanotowano. 
 

Obronność. 

 opracowano i przesłano do WBiZK dane dotyczące „Kwestionariusza Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych za 2018 r.”; 

 uaktualniono karty realizacji zadań operacyjnych realizowanych na potrzeby sił 

zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych; 

 sprawnie przeprowadzano kwalifikację wojskową rocznika 1999 oraz roczników 

starszych mężczyzn oraz kobiet; 

 w dniach 9-10 maja Wojewoda Warmińsko-Mazurski przeprowadził kontrolę 

kompleksową Powiatu Węgorzewskiego z realizacji zadań obronnych w ramach 

prowadzonego ćwiczenia obronnego – ocena Starostwa pozytywna; 

 przeprowadzono treningi służby Stałego Dyżuru na terenie Powiatu. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

W 2019 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Węgorzewie udzielił 146 porad  

i informacji prawnych w zakresie ochrony interesów konsumentów, (w 2018 roku 134). 

Wystąpień do przedsiębiorców było 16 na 11 wniosków. Wnioski o pomoc - skargi dotyczyły 

odrzucenia reklamacji w różnych kategoriach umów sprzedaży lub świadczenia usług.  

Do rzecznika wpłynęło 11 wniosków (w roku 2018 r. - 9). Spośród 11 wniosków złożonych  

do rzecznika 8 spraw zakończyło się pozytywnie, 3 negatywnie. W 2019 roku rzecznik złożył 

do sądu powszechnego 2 zgłoszenia wierzytelności w ramach pomocy konsumentom  

w samodzielnym dochodzeniu roszczeń. 
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Informacja o kontrolach przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Węgorzewie 

przez organy zewnętrzne w 2019 roku 

Lp. Jednostka kontrolująca Termin kontroli Przedmiot kontroli 

1. Wojewoda Warmińsko-Mazurski 09.05.2019 – 

10.05.2019 

Kontrola problemowa w ramach 

prowadzonego ćwiczenia powiatowego pn. 

Węgorapa 2019. 

2. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

22.05.2019 Kontrola zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1598 N w miejscowości 

Prynowo – Etap I”, zrealizowanego w ramach 

programu wieloletniego pn. Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 

na lata 2016-2019. 

3. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

10.06.2019 – 

12.-06.2019 

Realizacja zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej polegającego na 

udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

4. Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Węgorzewie 

23.07.2019 Przestrzegania przepisów p/pożarowych, 

ocena zgodności z wymaganiami ochrony 

przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiekcie, rozpoznanie 

możliwości i warunków prowadzenia działań 

ratowniczych przez jednostki ochrony 

przeciwpożarowej. 

5. Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

05.11.2019 Wykorzystanie środków PFRON 

przekazanych przez samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na realizację 

zadania „Dostosowanie Internatów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Węgorzewie do potrzeb 

osób niepełnosprawnych oraz poprawa 

bezpieczeństwa obiektów” zgodnie z umową 

BOR/5/2017 z dnia 24.04.2017 r. 

6. Warmińsko-Mazurski Urząd 

Wojewódzki w Olsztynie 

20.11.2019 Kontrola załatwiania wniosków o pozwolenie 

na budowę. 

7. Agencja Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa 

27.11.2019 Kontrola realizacji operacji pn.: 

Termomodernizacja budynku Starostwa 

Powiatowego w Węgorzewie 

 

Audyt wewnętrzny.  

Audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, jeżeli ujęta  

w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów lub 

kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość  40 mln zł. Audyt wewnętrzny  

w Powiecie Węgorzewskim prowadzony przez audytora – usługodawcę. 

Zadania zapewniające na  2019 r. 
 
Lp. Temat audytu 

wewnętrznego 

Obszar 

ryzyka 

Jednostka audytowana termin 

1. Kontrola organizacji pozarządowej   

z realizacji zleconego zadania publicznego 

  

Promocja, Starostwo Powiatowe : 
 I 

półrocze 
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pn. Prowadzenie punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w Powiecie 

Węgorzewskim w 2018 roku. W tym 

między innymi prawidłowości 

wykorzystania środków publicznych 

otrzymanych na realizację zadania, 

prowadzenia dokumentacji związanej  

z realizowanym zadaniem. 

 

rozwój  

i współpraca  

z zagranicą 

 Wydział 

Organizacyjny, 

 Samodzielne 

stanowisko ds. 

promocji, 

kontaktów 

zagranicznych 

i sportu 

 

2019 

2.  

Realizacja dochodów z tytułu prowadzenia 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego       

 

 

System 

obsługi 

geodezji, 

kartografii, 

katastru 

Starostwo Powiatowe :  

 Wydział Geodezji 

i Nieruchomości 

II 

półrocze 

2019 

 

IV.2. Powiatowy Urząd Pracy. 
 

Stopa bezrobocia w 2019 r. 
W dniu 31 grudnia 2019 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Węgorzewie było 

zarejestrowanych 1025 osób bezrobotnych. W porównaniu do analogicznego okresu roku 2018 liczba 

bezrobotnych w powiecie zmniejszyła się o 203 osoby (było 1228 osób bezrobotnych).  

Analizując poszczególne gminy wyglądało to następująco: 

Gmina 
Liczba bezrobotnych 

Spadek 
grudzień 2018 grudzień 2019 

Miasto i gmina Węgorzewo 839 696 143 osoby 

Gmina Pozezdrze 165 146 19 osób 

Gmina Budry 224 183 41 osób 

 

Stopa bezrobocia dla powiatu węgorzewskiego w poszczególnych miesiącach 2019 roku 

w odniesieniu do roku 2018 przedstawiała się następująco 

Stopa 

bezrobocia 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

2018 20,4 20,5 20,3 18,7 17,0 15,4 15,1 14,8 14,6 15,4 16,8 17,5 

2019 18,6 18,4 17,6 15,2 13,4 12,3 12,1 12,1 12,2 13,3 14,1 15,1 

 

W roku 2019 zarejestrowały się  1744 osoby bezrobotne, 1947 osób wyłączono z ewidencji. Jak 

widać rotacja bezrobotnych w ciągu roku jest bardzo duża. 

Stopa bezrobocia w Powiecie Węgorzewskim w końcu grudnia 2019 roku wyniosła 

15,1% i była niższa od stopy bezrobocia zanotowanej na koniec grudnia 2018 roku o 2,4 p.p. 

Podkreślić należy, że wysokość stopy bezrobocia jest ściśle uzależniona nie tylko od liczby 

osób bezrobotnych (która maleje), ale również od liczby osób aktywnych zawodowo 

w powiecie. Ponadto stopa bezrobocia wg GUS to udział zarejestrowanych bezrobotnych 

w cywilnej ludności aktywnej zawodowo, ale bez pracowników jednostek budżetowych 

prowadzących działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego, których 

jest u nas dużo. Charakterystyczne dla naszego powiatu, gdyż obserwowane corocznie, są 

sezonowe zmiany poziomu i stopy bezrobocia w ciągu roku. W okresie jesienno–zimowym 

bezrobotnych przybywa i wzrasta stopa bezrobocia natomiast w okresie wiosenno–letnim 

maleje liczba bezrobotnych, a za nią stopa bezrobocia. Prawidłowość ta wynika z odpływu 

osób bezrobotnych z ewidencji w miesiącach wiosennych i letnich wskutek podjęcia 

charakterystycznych dla naszego regionu prac sezonowych, głównie w branży turystycznej, 
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gastronomicznej i budowlanej, jak również zawierania przez PUP w tym okresie największej 

liczby umów na poszczególne formy aktywizacji zawodowej oraz napływu osób do ewidencji 

PUP w miesiącach jesiennych i zimowych po zakończeniu sezonu turystycznego oraz na czas 

przestoju w branży budowlanej. Większa ilość osób bezrobotnych rejestrujących się pod koniec 

roku kalendarzowego związana jest ponadto z upływem w tym okresie większości umów  

o pracę zawartych w ramach zatrudnienia subsydiowanego. W związku z tą sezonowością 

bezrobocia w roku 2019 najwyższa stopa bezrobocia przypadła w styczniu i lutym 

(odpowiednio 18,6% i 18,4%), zaś najniższą stopę bezrobocia odnotowano za lipiec i sierpień, 

kiedy wyniosła 12,1%. 

 

Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy. 
Najliczniejszą grupą bezrobotnych w końcu 2019 roku jest grupa osób pozostających bez pracy 

w przedziale  1 - 3 miesiące tj. 296 osób, które stanowią 28% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. 

Porównanie stanu bezrobotnych ze względu na czas pozostawania bez pracy w latach 2018–2019. 

Wyszczególnienie Stan na 31 grudnia 2018 r. Stan na 31 grudnia 2019 r. 

Ogółem 1228 1025 

Do 1 miesiąca 120 135 

1–3 miesiące 362 296 

3–6 miesięcy 171 183 

6–12 miesięcy 136 107 

12–24 miesięcy 149 123 

Powyżej 24 m-cy 290 181 

  

Bezrobotni bez prawa do zasiłku. 

 W końcu roku w ewidencji odnotowano 809 osób bezrobotnych nie posiadających prawa do 

pobierania zasiłku. Stanowili oni 78,9% ogółu zarejestrowanych w badanym okresie.  

Bezrobotni bez prawa do zasiłku  w poszczególnych gminach w latach 2018–2019. 

Gmina Stan na 31 grudnia 2018 r. Stan na 31 grudnia 2019 r. 

Węgorzewo 669 532 

Budry 193 157 

Pozezdrze 135 120 

Ogółem 997 809 

 

Bezrobotni zamieszkali na wsi. 
Wśród zaewidencjonowanych w Urzędzie bezrobotnych - 630 osób  to mieszkańcy wsi (61,5% 

ogółu bezrobotnych), z tego 339 to kobiety. Prawo do zasiłku posiadało 120 osób. 

 

Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy - efekty działań 

prowadzonych w 2019 r. 

W 2019 r. na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu Powiatowy Urząd Pracy  

w Węgorzewie wydał blisko 2,8 mln zł, w tym około 1,7 mln zł stanowiły środki w ramach 

realizowanych projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W wyniku zastosowanych instrumentów rynku pracy aktywizowano 438 osób bezrobotnych  

w szczególności poprzez:  

 Dofinansowanie udzielone 63 pracodawcom na organizację prac interwencyjnych na 120 

stanowiskach pracy. Zatrudnienie podjęły 142 osoby bezrobotne (łącznie 

z uzupełnieniami). Wydatki na to zadanie z uwzględnieniem zobowiązań finansowych 

wynikających z umów o organizację prac interwencyjnych zawartych w latach ubiegłych 

wyniosły 784,1 tys. zł., 
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 Sfinansowanie zatrudnienia 52 bezrobotnych (łącznie z uzupełnieniami) w ramach robót 

publicznych u 8 pracodawców. Wydatki na to zadanie wyniosły 297,4 tys. zł., 

 Sfinansowanie utworzonych u 13 pracodawców 16 nowych miejsc pracy w ramach 

wyposażenia lub doposażenia nowego stanowiska. Wydatki na to zadanie wyniosły  

412,1 tys. zł., 

 Sfinansowanie podjęcia działalności gospodarczej przez 8 bezrobotnych. Wydatki  

– 206,5 tys. zł., 

 Sfinansowanie prac społecznie użytecznych  na zorganizowanych 25 miejscach 

wykonywania prac społecznie użytecznych. Ogółem PSU wykonywało 27 osób 

bezrobotnych. Wydatki wyniosły 37,5 tys. zł., 

 Sfinansowanie nabywania przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do 

wykonywania pracy (staż) dla 121 osób u 56 organizatorów (w tym 6 osób zostało 

skierowanych na staż w ramach bonu stażowego, tj. z gwarancją 6-miesięcznego 

zatrudnienia po zakończeniu stażu). Ponadto, 21 osób kontynuowało staże rozpoczęte  

w roku 2018 (w tym 9 osób w ramach bonu stażowego) Spośród osób, które zakończyły 

staże w 2019 r. 82 bezrobotnych znalazło zatrudnienie po jego zakończeniu (w tym 10 

osób po stażu w ramach bonu stażowego). Wydatki na tę formę aktywizacji wyniosły 

890,8 tys. zł., 

 Zorganizowanie szkoleń dla 9 osób bezrobotnych w celu uzyskania nowych kwalifikacji. 

Wydatki – 53,7 tys. zł., 

 Sfinansowanie zwiększonych kosztów związanych z podjęciem pracy poza miejscem 

zamieszkania (bon na zasiedlenie) dla 8 bezrobotnych. Wydatki na tę formę aktywizacji 

wyniosły 55,5 tys. zł. 

Podkreślić należy, iż podjęte przez Urząd działania aktywizacyjne przyniosły po 

zastosowanych formach wsparcia ogólną efektywność zatrudnieniową w roku 2019, obliczoną 

na podstawie sprawozdania rocznego z działalności PUP, na poziomie 78,85% (w porównaniu 

do roku 2018 wzrost o 16,04%). Formami wsparcia, które charakteryzowała najwyższa, 

stuprocentowa efektywność zatrudnieniowa były: roboty publiczne, refundacja kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, dotacje na działalność gospodarczą, bony na 

zasiedlenie. Organizacja prac interwencyjnych przyniosła niewiele niższy od ww. form 

wskaźnik efektywności zatrudnieniowej na poziomie 96,09%. Najniższy wskaźnik 

efektywności zatrudnieniowej zanotowano w przypadku organizacji prac społecznie 

użytecznych, tj. 8%.  

Ponadto, w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego dofinansowano kształcenie 

ustawiczne dla 37 pracowników i pracodawców. Wydatki – 85,0 tys. zł 

Aby zastosować odpowiednią formę aktywizacji Urząd przeprowadzał konkursy w celu 

wyłonienia organizatorów (pracodawców), oceniał wnioski, zawierał stosowne umowy, 

a następnie je realizował i rozliczał. Oprócz doboru kandydatów na stanowiska subsydiowane 

Urząd dobierał i skierował odpowiednich bezrobotnych na 116 stanowisk pracy z wolnego 

rynku pracy. Ponadto, pośrednicy pracy przeprowadzili 6 644 spotkania z osobami 

bezrobotnymi w celu ich aktywizacji. Doradca zawodowy udzielił 450 porad indywidualnych, 

z których skorzystało w sumie 439 osób. 

Od stycznia 2018 r. urzędy pracy wykonują dodatkową usługę polegającą na wydawaniu 

zezwoleń na pracę sezonową oraz przeprowadzają zmienioną procedurę rejestracji oświadczeń 

o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi. W ramach tych procedur w roku 2019 zostało 

zatrudnionych przez pracodawców Powiatu Węgorzewskiego 134 cudzoziemców.  

W ramach czynności ewidencyjnych i przyznawania świadczeń Urząd: 

 zgłaszał do ubezpieczenia zdrowotnego i opłacał składkę za osoby bezrobotne bez prawa 

do zasiłku. Wydatki na ten cel to 645,1 tys. zł; 



25 
 

 ustalał prawo, a następnie wypłacał zasiłek dla bezrobotnych. Wydatki na ten cel  

to 2 088,5 tys. zł; 

 ustalał prawo, a następnie wypłacał dodatek aktywizacyjny bezrobotnym, którzy  

z własnej inicjatywy podjęli pracę. Wydatki na ten cel to 157,2 tys. zł; 

 przeprowadzał procedury rejestracji lub wyłączeń z ewidencji osób bezrobotnych 

kończące się wydaniem decyzji administracyjnej. Takich decyzji było łącznie 3 692. 

Łączne wydatki z Funduszu Pracy zrealizowane w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Węgorzewie w roku 2019 wyniosły 5 360,5 tys. zł. 

 

Fundusz Pracy. 

Fundusz Pracy (FP) jest państwowym funduszem celowym, którego dysponentem jest 

Minister właściwy do spraw pracy. Głównym celem FP jest łagodzenie skutków bezrobocia, 

aktywizacja zawodowa i promocja zatrudnienia. Ze środków Funduszu Pracy Urząd od 2018 

roku realizuje również część zadań programu „Za życiem”, w ramach czego finansowana jest 

organizacja nowego rodzaju prac społecznie użytecznych (PSU) wprowadzonych w związku  

z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku Programu kompleksowego wsparcia dla 

rodzin „Za życiem”. Nowe, organizowane w ramach programu „Za życiem” prace społecznie 

użyteczne na rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych mają na celu wsparcie opiekunów osób 

niepełnosprawnych w realizacji codziennych obowiązków domowych. Skierowane do ich 

wykonywania osoby bezrobotne nie mogą natomiast wykonywać prac związanych 

z bezpośrednią opieką nad osobą niepełnosprawną, takich jak pielęgnacja tych osób, zabiegi 

higieniczne, podawanie leków. Począwszy od momentu realizacji tego zadania do roku 2019 

włącznie PSU na rzecz opiekunów niepełnosprawnych wykonywało 6 osób bezrobotnych 

z gminy Węgorzewo. Wydatkowano na ten cel 12 901,40 zł.  

Poza środkami Funduszu Pracy wynikającymi z podziału algorytmicznego istnieje 

możliwość ubiegania się o dodatkowe środki FP znajdujące się w Rezerwie Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej. Od początku realizacji Powiatowego Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Węgorzewskim na lata 

2016-2020 do roku 2019 włącznie Urząd pozyskał dodatkowe środki z Rezerwy Ministra  

w wysokości 584 500,00 zł (wydatkowano 562 577,44 zł), przy pomocy których zrealizowano 

8 dodatkowych programów, w ramach których wsparciem objęto 77 osób bezrobotnych. 

Odrębna część przyznawanych środków FP przeznaczona jest na finansowanie zadań  

w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS). Od momentu utworzenia Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego, tj. od roku 2014, do końca 2019 roku PUP udzielił wsparcia 

finansowego na kształcenie ustawiczne pracodawców i pracowników w wysokości około 373 

tys. zł. W ramach zawartych w związku z powyższym umów kształceniem ustawicznym 

zostało objętych około 205 osób. 

 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER). 

W ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, realizowane jest 

bezpośrednie wsparcie dla osób młodych (do 29 r. ż.) mające na celu ich aktywizację 

zawodową i poprawę sytuacji na rynku pracy.  

W ramach powyższej Osi i Działania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez 

pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe Powiatowy Urząd Pracy  

w Węgorzewie od 2015 roku realizuje kolejne edycje Projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w Powiecie Węgorzewskim” (do końca 2018 roku w Poddziałaniu 

1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych, od 2019 roku  

w Poddziałaniu 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego). Grupą 

docelową Projektu są ponadto w szczególności osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby  

z niepełnosprawnościami. W ramach Projektu Urząd organizuje i finansuje staże, bony na 



26 
 

zasiedlenie, prace interwencyjne, refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy, jednorazowe środki finansowe na podjęcie działalności gospodarczej, bony szkoleniowe 

(realizowane w latach 2015-2017). W latach 2015-2019 formami wsparcia organizowanymi  

w Projekcie objęto w sumie 473 osoby, na aktywizację których wydatkowano łącznie 

3 232 000,86 zł. 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-

2020 (RPO WiM). 

W zakresie Działania 10.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe realizowane przez powiatowe urzędy pracy 

Urząd również od 2015 realizuje kolejne edycje Projektu „Aktywizacja zawodowa osób  

w wieku powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w Powiecie Węgorzewskim”. Projekt 

ma na celu zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych w wieku powyżej 30 r. ż. 

Uczestnikami projektu są osoby należące do kategorii osób bezrobotnych znajdujących się  

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osoby długotrwale bezrobotne, osoby  

z niepełnosprawnościami, osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby 

niskowykwalifikowane. Podsumowując, w latach 2015-2019 udział w Projekcie wzięło 709 

osób bezrobotnych, na aktywizację których przeznaczono 4 827 072,12 zł. 

 

IV.3. Zarząd Dróg Powiatowych. 

 

W 2019 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Ogonkach administrował siecią 254,3 km dróg 

powiatowych, w tym 22,12 % stanowią drogi gruntowe nieutwardzone o łącznej długości 

56,25 km, natomiast 77,88 % - drogi o nawierzchni utwardzonej (198,05 km).  

Drogi te przebiegają przez teren 3 gmin:  

 Gminy Węgorzewo – 116,7 km (utwardzone - 85,5 km, gruntowe - 31,2 km); 

 Gminy Pozezdrze – 69,6 km (utwardzone - 66,2 km, gruntowe - 3,35 km); 

 Gminy Budry – 68 km (utwardzone - 46,3 km, gruntowe - 21,7 km). 

W granicach administracyjnych miasta status dróg powiatowych posiadają jedynie ulice: 

Wojska Polskiego (leżąca w ciągu drogi powiatowej nr 1750N) oraz Rolna (odc. drogi 

powiatowej nr 1752N). 

 ZDP w Ogonkach zarządza 21 obiektami mostowymi o łącznej długości 428,4 m  

i powierzchni 3.309,10 m2. 

ZDP w Ogonkach w ramach bieżącego utrzymania wykonuje najbardziej niezbędne prace, 

które powodują, iż stan techniczny na czas eksploatacji jest zachowywany w stopniu 

akceptowalnym. W zakresie bieżącego utrzymania dróg w 2019 r. wykonano następujące 

prace: 

 profilowanie dróg gruntowych (182 Mtg), 

 remont cząstkowy nawierzchni dróg powiatowych: 

a. masą asfaltową na zimno (361,59 m
2
), 

b. masą na gorąco (610,57 m
2
), 

c. emulsją i grysem (1 510,68 m
2
), 

 sprzątanie chodników i ulic – 7 181 m
2
, 

 montaż oznakowania pionowego – 80 szt., 

 malowanie oznakowania poziomego – 178 m
2
, 

 oczyszczanie przepustów lub montaż - 133 mb, 

 oczyszczenie rowu – 400 mb, 

 zebranie pobocza koparką – 15 140 mb, 

 frezowanie mechaniczne poboczy - 21 646,5 m
2
, 
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 koszenie mechaniczne poboczy – 658 km, 

 koszenie ręczne poboczy, obkaszanie znaków drogowych i obiektów mostowych  

17 980,6 m
2
, 

 wycinka krzaków – 51 277 m
2
, 

 zrębkowanie krzaków – 915 godzin, 

 podkrzesywanie koron drzew – 286 szt., 

 wycinka drzew – 177 szt., 

 frezowanie pni – 292 szt., 

 nasadzenia drzew - 300 szt., 

 usuwanie wiatrołomów - 119 szt, 

 utrzymanie czystości na zatokach przystankowych – 8 szt., 

 zwalczanie śliskości na drogach i chodnikach – 302 godzin, 

 utrzymanie przejezdności na drogach i chodnikach – 594 godzin. 

Z przeprowadzanej corocznie przez ZDP w Ogonkach analizy stanu technicznego nawierzchni 

dróg powiatowych wynika, iż pomimo wielu inwestycji drogowych zrealizowanych  

w ostatnich latach, potrzeby w tym zakresie nadal występują. 
 

IV.4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie realizuje ustawowe zadania z ustaw:  

o pomocy społecznej, o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. 

W ramach wykonywanych zadań w roku 2019 PCPR zajmowało się: 43 dziećmi w 35 

rodzinach zastępczych (spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych), 5 dziećmi  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 19 dziećmi usamodzielnianymi (po ukończeniu 

18 roku życia). W 2019 roku nastąpił spadek liczby dzieci w rodzinach zastępczych z 45 do 43, 

a tym samym zmniejszyła się również liczba rodzin zastępczych z 37 do 35. Zagwarantowano 

bezpieczeństwo opiekuńczo-socjalne wypłacając również rządowy dodatek wychowawczy, jak 

i jednorazowe świadczenie "Dobry start". Udzielono indywidualnej pomocy 579 osobom 

niepełnosprawnym (dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki i dofinansowanie do 

zakupu sprzętu ortopedycznego) oraz dofinansowano Warsztaty Terapii Zajęciowej i 3 imprezy 

integracyjne osób niepełnosprawnych. PCPR kierował, kontrolował, nadzorował Dom Pomocy 

Społecznej i Powiatowy Dom Samopomocy oraz Warsztat Terapii Zajęciowej. W ramach 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie PCPR prowadził program korekcyjno-edukacyjny 

"Partner" dla 6 sprawców przemocy domowej. Ponadto zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

PCPR ma obowiązek stworzyć i realizować Powiatową Strategię rozwiązywania problemów 

społecznych. Odrębną i dodatkową działalnością była realizacja dwuletniego projektu  

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Tu działania mają zakres przekrojowy przez wszystkie 

zagadnienia wynikające z potrzeb uczestników, beneficjentów. Praca psychiatry dziecięcego 

(jednego z 400 z Polsce), pedagoga środowiskowego, pracownika socjalnego, terapeuty 

uzależnień, specjalistów psychologii, pedagogiki są odpowiedzią na problemy rodzin, 

rodziców, dzieci. Program jest realizowany w porozumieniu i we współpracy z policją, sądem, 

kuratorami, szkołami, ośrodkami pomocy społecznej, gminami. Przynosi wymierne korzyści 

uczestnikom i Powiatowi (budżet - ok. 300 tys. zł rocznie). Program skończył się w kwietniu 

2019 r., jest kontynuacja na kolejne 3 lata.  
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IV.5. Powiatowy Dom Samopomocy. 

 

Powiatowy Dom Samopomocy w Węgorzewie funkcjonuje od października 2005 r. Jest 

placówką dziennego pobytu dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.  

W związku z bardzo dużą różnorodnością oraz stopniem nasilenia chorób, zajęcia i treningi 

umiejętności społecznych dostosowane są do indywidualnych potrzeb i możliwości 

konkretnych uczestników. Specyfika pracy i prowadzonej terapii wyznacza metody i sposoby 

pracy w każdym indywidualnym przypadku. 

Dom przeznaczony jest dla 34 osób i na tyle osób otrzymuje dotację od Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego na działalność bieżącą. Wysokość dotacji w roku 2019 wynosiła 

1752,50 złotych. Ponadto od roku 2017 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

przeznacza dodatkowe środki na finansowanie zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 5  

i art. 20 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej w związku z Programem kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „za Życiem” osobom z niepełnosprawnościami sprzężonymi i osób ze 

spektrum autyzmu. Dotacja w roku 2019 wynosiła 525,75 złotych na jednego w/w uczestnika. 

PDS w Węgorzewie w roku 2019 miał 5 takich osób, które kwalifikowały się do podwyższonej 

dotacji. Dzięki dodatkowym środkom zakupiono sprzęt niezbędny do pracy  

z takimi uczestnikami oraz podwyższono wynagrodzenie dla zatrudnionych pracowników 

najbardziej zaangażowanych w pracę z uczestnikami, których przepis dotyczy. 

W roku 2019 PDS wnioskował i otrzymał dotację celową w kwocie 25 605, 00 złotych na 

finansowanie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, związanych  

z rozwojem sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Środki 

przeznaczono na wykonanie prac remontowo-budowlanych oraz zakupiono wyposażenie do 

pracowni. 
 
 

IV.6. Dom Pomocy Społecznej. 

 

Placówka przeznaczona jest dla 272 osób dorosłych, niepełnosprawnych intelektualnie, 

rozlokowanych w sześciu budynkach. Obecnie w placówce mieszka 258 osób (w tym 12 

kobiet). 

Liczba mieszkańców w roku 2019 wzrosła o 1 osobę. W roku 2019 przyjęliśmy 26 nowych 

mieszkańców, ubyło 25 osób, głównie z powodu zgonów, ale także do środowiska i do innych 

placówek. W miesiącu lipcu liczba mieszkańców wzrosła do 265, a na koniec roku spadła do 

257. W krótkim czasie możliwe będzie wykorzystanie wszystkich miejsc. Wiąże się to  

z planowanym przyjęciem mieszkańców ze zlikwidowanego domu pomocy społecznej  

w Szczytnej. 

Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca na rok 2019 ustalony został na poziomie 3.595 zł.  

Dla każdego mieszkańca realizowany był indywidualny plan opieki zawierający zakres działań 

i zajęć. W ramach tych planów prowadzone były między innymi zajęcia plastyczne, muzyczne, 

manualne, kulinarne, samoobsługi, poznawcze. Nadal dużą uwagę zwracamy na zajęcia 

usprawniające. Polegają one na organizacji spacerów, zajęć w salach ćwiczeń  

z wykorzystaniem sprzętu takiego jak trenażery, stepery, materace, drabinki, piłki, fotele 

masujące i inne wyposażenia. Organizowane są też gry i zabawy na świeżym powietrzu  

w okresie wiosenno-letnim. 

Ponadto w roku 2019 pięciu mieszkańców uczestniczyło  w zajęciach w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Olszewie Węgorzewskim, trzy osoby w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

w Siedliskach k. Giżycka, a jeden mieszkaniec uczęszczał do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Węgorzewie. 
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Zatrudnienie w roku 2019 to 171 pracowników, w tym 129 osób wchodzących w skład zespołu 

opiekuńczo-terapeutycznego (między innymi pielęgniarki, opiekunki, pokojowe) i 44 osoby 

obsługi i administracji ( kuchnia, pralnia, szwalnia i inne stanowiska), a także kapelan  

w ramach umowy - zlecenia. 

 

IV.7. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Marii Konopnickiej. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Węgorzewie jest beneficjentem zadania 

„Dostosowanie internatów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie do 

potrzeb osób niepełnosprawnych oraz poprawa bezpieczeństwa obiektów” dofinansowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).  

W roku 2019 zrealizowano III i ostatni etap prac na kwotę 231 099,00 zł. Realizacja 

rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem”. Na mocy 

porozumienia pomiędzy MEN, a Powiatem Węgorzewskim Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Węgorzewie pełni rolę wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno- 

opiekuńczego w Powiecie Węgorzewskim w zakresie organizacji wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka na lata 2017-2021. W ramach przyznanej dotacji placówka realizuje 

specjalistyczne zajęcia terapeutyczne dla potrzebujących dzieci i ich rodzin. W 2019 roku na 

realizację programu otrzymano środki w wysokości 62 400,00 zł. W okresie I - XII 2019 

zrealizowano łącznie 1040 godzin zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, pomocą 

objęto 47 dzieci z terenu powiatu.  

W 2019 r. ośrodek otrzymał środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe w wysokości – 12431,31 zł. Wydatkowano z tego tytułu 

kwotę 9298,90 zł, pozostałe środki w wysokości 3132,41 zł zwrócono. 

W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Marii Konopnickiej  

w Węgorzewie wchodzą: 

 Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałami Przedszkolnymi i klasą gimnazjum, 

 Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna - kierunki kształcenia: kucharz, 

 Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

 Internat. 

Do placówki uczęszczają uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, na podstawie skierowania Starosty Węgorzewskiego. Placówka zapewnia 

edukację, opiekę i terapię uczniom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

umiarkowanym, znacznym i głębokim, autyzmem w tym Zespołem Aspergera oraz 

niepełnosprawnościami sprzężonymi.  

Baza placówki: pięć budynków szkolnych, sala sportowa, dwa boiska sportowe, plac zabaw, 

stołówka szkolna, internaty, kotłownia, tereny zielone. 

Ilość uczniów ogółem 132. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych: Egzamin gimnazjalny: Do egzaminu przystąpiło  

2 uczniów. Średnie wyniki szkoły: Język polski: 64,1%, Historia i WOS: 85,9%, Matematyka: 

58,69%. Przedmioty przyrodnicze: 58,9%, Język angielski podstawowy: 52,5%. 

Egzamin ósmoklasisty: Do egzaminu przystąpiło 3 uczniów. Średnie wyniki szkoły:  

Język polski: 62%; Matematyka: 82,3%; Język angielski: 43,7%. 

Egzamin zawodowy: 

Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 1 w Węgorzewie w zawodzie kucharz ukończyło  

3 absolwentów, którzy przystąpili do obu części egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  

w zawodzie, osiągając następujące wyniki: z części pisemnej teoretycznej 56%, z części 

praktycznej 92,7%. Zdawalność części teoretycznej szkoły: 66,7%; Zdawalność części 

praktycznej szkoły: 100%. Dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie otrzymało 66,7% 

absolwentów szkoły (w woj. warmińsko- mazurskim 86,1% zdających). 
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Troje uczniów szkół SOSW w Węgorzewie otrzymało w roku 2019 stypendia Powiatu 

Węgorzewskiego za wysokie wyniki w nauce. 

Uczniowie uczestniczyli w 19 konkursach i zawodach. SOSW zrealizowało 59 działań  

z zakresu zadań wychowawczych i opiekuńczych (realizowane programy wychowawcze, 

profilaktyczne, formy, zasięg, współpraca z rodzicami, środowiskiem oraz 4 projekty we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na łączna kwotę 4830,00 zł.  

 

IV.8. Zespół Szkół Ogólnokształcących. 

 

Wyniki egzaminów zewnętrznych i inne osiągnięcia młodzieży reprezentującej szkołę; 

uczniów w szkole – 305 

ukończyło szkołę - 103 

Za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe stypendia powiatu węgorzewskiego 

otrzymało 4 uczniów. Zdawalność matur w 2019 roku wyniosła w LO 92%. 

Uczniowie uczestniczyli w: 

 28 wydarzeniach sportowych (mistrzostwa, zawody, obozy sportowe), 

 8 olimpiadach, konkursach, 

 21 akcjach charytatywnych i wolontariackich, 

 22 działaniach profilaktycznych i prozdrowotnych, 

 25 działaniach na rzecz wychowania patriotycznego. 

Pedagogizacja rodziców: 4  

Baza lokalowa: Budynek główny szkoły, budynek hali sportowej, budynek Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego i Internatu. 

Remonty i wyposażenie w 2019 roku: 

 Wymiana oświetlenia na świetlówki LED w pomieszczeniach – 5 000,00 zł, 

 Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Internatu: 44 000,00 zł, 

 Remont Sali gimnastycznej- 3 000 zł, 

 Zakup kserokopiarki- 15 000,00 zł, 

 Zakup wycieraczek antypoślizgowych- 2 000,00 zł, 

 Meble do sekretariatu- 11 000 zł, 

 Fotele do pracowni komputerowej- 6000 zł, 

 Karabin pneumatyczny do strzelnicy- 3 000 zł, 

 Zestaw wirtualnej gazetki szkolnej- 12 000 zł, 

 Maszyny do użytku przez konserwatorów- 6 000 zł, 

 Wyposażenie nowej Sali- 3 600 zł, 

 Projektory- 3 200 zł, 

Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych: 

 Urząd Miejski - 15 000 zł, 

 Starostwo Powiatowe w Węgorzewie- 20 500 zł, 

 Fundacja Polsko- Niemiecka Współpracy Młodzieży- 7 280 zł, 

 

IV.9.  Zespół Szkól Zawodowych im. Gen. Józefa Bema. 

 

Od 01.03.2018 r. szkoła realizuje projekt o nazwie „Drewno, woda i przygoda – nowe 

zawodowe kształcenie uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie”. Planowany 

termin zakończenia projektu to koniec czerwca 2020 r. Założenia projektu były następujące:  

 przeszkolenie 3 nauczycieli celem przygotowania ich do prowadzenia tzw. KKZ czyli 

kursów kwalifikacji zawodowych w kwalifikacji MG.29 – wykonywanie robót 

szkutniczych- zrealizowano, 
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 studia podyplomowe 2 nauczycielek w zakresie przygotowania do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych dla zawodu technik obsługi turystycznej- zrealizowano, 

 studia podyplomowe 1 nauczycielki w zakresie doradztwa zawodowego- zrealizowano, 

 realizacja KKZ w kwalifikacji MG.29 (zawód szkutnik) dla 2 grup 15-osobowych 

- w trakcie, 

 realizacja KKZ dla kwalifikacji TG.14 (w zawodzie technik obsługi turystycznej) dla  

1 grupy 10-osobowej- w trakcie, 

 realizacja KKZ dla kwalifikacji TG.07 (zawód kucharz) dla 1 grupy 20-osobowej 

- w trakcie, 

 realizacja szkoleń dla uczniów ZSZ oraz słuchaczy KKZ z programu typu AutoCad 

- w trakcie, 

 realizacja szkoleń z programu typu AutoCad dla 5 nauczycieli i nauczycielek- 

zrealizowano, 

 realizacja kursów na sternika jachtowego i motorowodnego oraz żeglarza- nie 

zrealizowano, 

 doradztwo zawodowe dla wszystkich słuchaczy KKZ- w trakcie, 

 wyposażenie ZSZ w Węgorzewie w elektronarzędzia umożliwiające wykonywanie 

niektórych prac związanych z kwalifikacją MG.29- zrealizowano. 

Budżet projektu na 2019 r. – 172 642,31 zł- środki zewnętrzne, wkład własny niefinansowy -

12 690 zł. 

W 2019 roku w ZSZ w Węgorzewie wykonano naprawę instalacji CO-wymianę zaworów 

grzejnikowych na termostatyczne. Całkowity koszt to 9 471,00 zł;  wykonano monitoring 

szkoły- budynek B (łącznik). 

W roku szkolnym 2018/2019 do Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie uczęszczało 240 

uczniów. W roku 2019 technikum ukończyło 29 uczniów, szkołę branżową I stopnia  

ukończyło 11 uczniów. 

Zdawalność matur w 2019 r. w technikum wyniosła 72,4% 

Zdawalność egzaminów zawodowych w technikum całościowo we wszystkich zawodach  

i kwalifikacjach wyniosła 89%. 

Do egzaminu przed komisją OKE w Łomży w roku szkolnym 2018/2019 przystąpiło 9 

absolwentów, egzamin zdało 6, tym samym świadectwo z kwalifikacji i dyplom otrzymało 

67%. W przypadku egzaminu w Izbie Rzemieślniczej do egzaminu przystąpił i go zdał 1 uczeń 

(z 2) 

Uczniowie uczestniczyli w: 

wydarzeniach sportowych ( mistrzostwa, zawody, obozy sportowe) 

 8 olimpiadach, konkursach, 

 10 akcjach charytatywnych i wolontariackich, 

 23 działaniach profilaktycznych i prozdrowotnych, 

 43 działaniach promujących szkołę, 

 8 zawodach sportowych, 

 31 działaniach na rzecz wychowania patriotycznego 

 2 uczniów otrzymało stypendium naukowe 

 W roku szkolnym 2019/2020 jeden uczeń technikum otrzymał stypendium Prezesa Rady 

Ministrów. 

Pozyskane środki: 

 1600 zł z Powiatu Węgorzewskiego na realizację powiatowych konkursów: 

turystycznego, informatycznego i języków obcych.  
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 Gminna Komisja do Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  2500 zł na 

przeprowadzenie konkursów profilaktycznych.  

 

IV.10. - Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. 

 

Realizacja zadań poradni: udzielone porady, prowadzona terapia, wydane orzeczenia, opinie, 

pomoc psychologiczna, realizowane programy wychowawcze, profilaktyczne, konkursy, 

zasięg, współpraca z rodzicami, szkołami, środowiskiem itp.  

Pomoc udzielona nauczycielom, rodzicom i wychowawcom 

Spotkania dla rodziców-13 spotkań -uczestniczyło 280 osób 

Spotkania dla uczniów/dzieci- 80  spotkań- uczestniczyło 469 uczniów 

Spotkania dla nauczycieli- 13 spotkań- uczestniczyło 180 osób 

Liczba dzieci przyjętych przez Poradnię:  

Liczba dzieci w szkołach/przedszkolach: 3741 

Liczba dzieci przyjętych przez Poradnię: 490 

Zajęcia stałe na terenie poradni 

Terapia pedagogiczna – 8  uczniów (dwa razy w tygodniu) 

Terapia logopedyczna – 23  dzieci (raz w tygodniu) 

Socjoterapia – 2 grupy – 20 uczniów ; 

Indywidualne porady/konsultacje psychologiczne -  143 osoby; 

Dyrektor placówki została członkiem Zespołu ds. edukacji włączającej przy WMKO. 

27.03.2019 r. Poradnia w Węgorzewie we współpracy z PCRE w Olecku i PORE w Giżycku 

zorganizowała Konferencję „Pilni, zdolni, utalentowani. Praca z dzieckiem zdolnym. 

Forum wymiany doświadczeń.” 

Dyrektor placówki pełni funkcję Lidera Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka dla 

województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Promocja szkół Powiatu Węgorzewskiego poprzez realizację programu „Węgorzewska 

Kuźnia Talentów” objętego patronatem W-M Kuratora Oświat oraz Starosty Węgorzewskiej. 

 

IV.11. Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej. 

 

Szpital w latach 2018-2020 realizuje inwestycję pn.: 

„Rozbudowa zaawansowanych e-usług i procesów ucyfrowienia dokumentacji medycznej  

w Mazurskim Centrum Zdrowia w Węgorzewie”.  

Planowana kwota całej inwestycji to: 1 379 697,30 zł.  

Wysokość dofinansowania ze środków europejskich wynosi 1 153 267,50 zł.  

Udział własny 226 429,80 zł. 

Na dzień bilansowy szpital był w trakcie realizacji poszczególnych etapów inwestycji zgodnie 

z umową zawartą z wykonawcą. 
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WYKONANIE PLANU ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH NA 2019 ROK 

Lp. Nazwa  Plan  Wykonanie 

1. Materace przeciwodleżynowe 3 szt.   12 000zł. 11 376,00zł. 

2. Kapnometr EMMA 2 szt.   12 200zł. 11 597,99zł. 

3. Aparat do pomiaru temperatury głębokiej 2 szt.     3 400zł. 3 296,00zł. 

4. Zestaw komputerowy 2 szt.   10 200zł. 9 738,34zł. 

5.  Uprząż pediatryczna PediMate 2 szt.     2 200zł. 2 086,88zł. 

6. Radiostacja przenośna 2 szt.     4 000zł. 4 000,00zł. 

7. Aparat ultrasonograficzny 1 szt. 185 000zł. 185 000,00zł. 

8. Holter EKG 1 szt.   12 000zł. 0,00zł. 

9. Monitor kardiologiczny 1 szt.   13 000zł. 12 436,20zł. 

10. Rower treningowy 1 szt.     2 500zł. 2 327,79zł. 

11. Wykonanie oświetlenia awaryjnego w budynku 

szpitala 

  76 000zł. 0,00zł. 

RAZEM 347 500zł.   241 859,20zł. 

 

W/w zakupy inwestycyjne zostały sfinansowane ze środków własnych, z dotacji przekazanej 

przez Powiat Węgorzewski w wysokości 92 500,00 zł, oraz dotacji z Ministerstwa Zdrowia  

w wysokości 10 570,77 zł. 

 

Liczba hospitalizowanych i obłożenie łóżek za 2019 r. 

Lp. Nazwa oddziału 
Liczba 

łóżek 

Obłożenie 

łóżek 

Liczba 

leczonych 

Liczba 

osobodni 

Liczba 

zgonów 

1. Wewnętrzny 30 89% 1 113 9 775 69 

2. 
Rehabilitacja 

ogólnoustrojowa 
30 95% 568 10 430  

3. 
Rehabilitacja 

neurologiczna 
30 94% 209 10 291  

 Razem 90 93% 1 890 30 496 69 

 

Po wspólnych uzgodnieniach z Narodowym Funduszem Zdrowia podjęto decyzję, iż z dniem 

01.01.2019 r. nastąpiło wygaszenie umowy w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia 

uzależnień w ramach oddziału detoksykacyjnego, w zamian za zwiększenie o 15 łóżek umowy 

w zakresie rehabilitacji neurologicznej zachowując poziom finansowy umowy psychiatrycznej.  

Od 1 kwietnia 2019 roku szpital jako podwykonawca lidera konsorcjum województwa 

warmińsko-mazurskiego świadczy usługi w zakresie zespołów ratownictwa medycznego 

specjalistycznego/podstawowego stacjonującego w Węgorzewie oraz podstawowego 

stacjonującego w Baniach Mazurskich. 
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V. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu w Węgorzewie 2019 r. 

Lp. Nr uchwały z dnia w sprawie 

 

wykonawca uchwały 

1 III/26/2019 15.01.2019 r. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie skargi 

Prokuratora Okręgowego w Olsztynie 

Sekretarz- wykonana 

2 IV/27/2019 31.01.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana. Ogłoszona  

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz. 892, dn. 

12.02.2019 r. 

3 IV/28/2019 31.01.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2015-

2026 

WF - wykonana 

4 IV/29/2019 31.01.2019 r. powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 

PCPR- wykonana 

5 IV/30/2019 31.01.2019 r. 

 

wskazanie kandydata Rady Powiatu w Węgorzewie na członka Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

Uchwała formalna 

6 IV/31/2019 31.01.2019 r. 

 

ustalenia zasad używania herbu i flagi Powiatu Węgorzewskiego SP- wykonana. Ogłoszona w Dz. U. Woj. 

Warm.-Maz. poz. 1017  

dn. 19.02.2019 r. 

7 IV/32/2019 31.01.2019 r. powierzenia Gminie Węgorzewo zadań powiatowej biblioteki publicznej SE- wykonana 

8 V/33/2019 28.02.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF- wykonana. Ogłoszona 

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.1271, dn. 

07.03.2019 r. 

9 V/34/2019 28.02.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF- wykonana 
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10 V/35/2019 28.02.2019 r. przyjęcia Powiatowego Programu na Rzecz Poprawy Warunków Życia Społecznego i 

Zawodowego Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019-2023 

PCPR- realizowana 

11 V/36/2019 28.02.2019 r. wspólnego wykonywania zadań z zakresu pomocy rodzinie PCPR- wykonana 

12 V/37/2019 28.02.2019 r. przyjęcia stanowiska dotyczącego likwidacji VII Zamiejscowego Wydziału Ksiąg 

Wieczystych w Węgorzewie 

WO- przekazano Ministrowi 

Sprawiedliwości 

13 VI/38/2019 28.03.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok 

 

WF – wykonana. Ogłoszona 

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.1838, dn. 

04.04.2019 r. 

14 VI/39/2019 28.03.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF - wykonana 

15 VI/40/2019 28.03.2019 r. określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań  

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Węgorzewskim na 2019 rok 

PCPR - wykonana 

16 VI/41/2019 28.03.2019 r. udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na dofinansowanie zadań związanych  

z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Brukseli w 2019 roku. 

SP – Podpisano umowę  

z Samorządem Województwa W-M  

w dniu 02.04.2019 r. WF - Przekazano 

dotację w kwocie 1530 zł w dniu 

26.04.2019 r. 

17 VII/42/2019 25.04.2019 r. 

 

zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona 

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.2565, dn. 

16.05.2019 r. 

18 VII/43/2019 25.04.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF – wykonana 

19 VII/44/2019 25.04.2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu  

 

Sekretarz – wykonana. Ogłoszona 

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.2374, dn. 

10.05.2019 r. 
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20 VIII/45/2019 30.05.2019 r. przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Węgorzewskim za rok 

2018”. 

PCPR- wykonana 

21 VIII/46/2019 30.05.2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Węgorzewski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

ZDP – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.3044,  

dn. 13.06.2019 r. 

22 VIII/47/2019 30.05.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz.2848, dn. 

03.06.2019 r.  

23 VIII/48/2019 30.05.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF - wykonana 

24 IX/49/2019 27.06.2019 r. udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Uchwała formalna 

25 IX/50/2019 27.06.2019 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2018 rok 

Uchwała formalna 

 

26 IX/51/2019 27.06.2019 r. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie Uchwała formalna 

27 IX/52/2019 27.06.2019 r. zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych 

SOSW. Rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 1 sierpnia 2019 r. Stwierdza 

nieważność uchwały w części dotyczącej § 3 

uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

28 IX/53/2019 27.06.2019 r. oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala 

Powiatowego w Węgorzewie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

MCZ - wykonana 

29 IX/54/2019 27.06.2019 r. ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających w strzeżonej przystani na 2019 r. 

ZK – wykonana. Ogłoszona 

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz. 3933  

dn. 01.08.2019 r. 

30 IX/55/2019 27.06.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. U. Woj. Warm.-Maz. poz. 3342   

dn. 03.07.2019 r. 

31 X/56/2019 29.08.2019 r. pozbawienia części ul. Michała Kajki w Węgorzewie kategorii powiatowej ZDP – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

 z dn. 13.09.2019 r. poz. 4496 
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32 X/57/2019 29.08.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 03.09.2019 r. poz. 4310 

33 X/58/2019 29.08.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF- wykonana 

34 XI/59/2019 26.09.2019 r. Programu współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r. 

SP- w trakcie realizacji 

35 XI/60/2019 26.09.2019 r. ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Węgorzewskiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2020 r.  

WK – w trakcie realizacji. 

 Ogłoszona w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 08.10.2019 r. poz. 4824 

36 XI/61/2019 26.09.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 04.10.2019 r. poz. 4784 

37 XI/62/2019 26.09.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF- wykonana 

38 XI/63/2019 30.10.2019 r. stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 

Węgorzewie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Węgorzewie 

wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Gen. Józefa Bema w Węgorzewie  

SE- wykonana 

39 XI/64/2019 30.10.2019 r. stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. 

Mariusza Zaruskiego w Węgorzewie w czteroletnie Liceum Ogólnokształcącego im. 

Gen. Mariusza Zaruskiego w Węgorzewie wchodzące w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Węgorzewie  

SE- wykonana 

40 XI/65/2019 30.10.2019 r. stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Węgorzewie w pięcioletnie 

Technikum w Węgorzewie wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Gen. 

Józefa Bema w Węgorzewie  

SE- wykonana 

41 XI/66/2019 30.10.2019 r. ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Węgorzewskiego od dnia 01 września 2019 r.  

SE – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 20.11.2019 r. poz. 5574 

 



38 
 

42 XI/67/2019 30.10.2019 r. ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających w strzeżonej przystani w 2020 r.  

 ZK – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 20.11.2019 r. poz. 5575 

43 XII/68/2019 30.10.2019 r. rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- 

wykonana 

44 XII/69/2019 30.10.2019 r. realizacji usług pielęgnacyjnych w domach pomocy społecznej Sekretarz- wykonana 

45 XII/70/2019 

 

30.10.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 08.11.2019 r. poz. 5349 

46 XII/71/2019 30.10.2019 r. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2019-

2026 

WF - wykonana 

47 XIII/72/2019 28.11.2019 r. powierzenia Gminie Budry zimowego utrzymania części dróg powiatowych ZDP - wykonana 

48 XIII/73/2019 28.11.2019 r. powierzenia Gminie Węgorzewo zimowego utrzymania części dróg powiatowych  ZDP - wykonana  

49 XIII/74/2019 28.11.2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Węgorzewski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

ZDP – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 16.12.2019 r. poz. 6200 

50 XIII/75/2019 28.11.2019 r. zmiany uchwały Nr VI/40/2019 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 28 marca 2019 

roku, w sprawie określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Węgorzewskim na 2019 rok 

PCPR- wykonana  

51 XIII/76/2019 28.11.2019 r. uchwalenia „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego w Powiecie Węgorzewskim na lata 2019-2022”  

ZK- w trakcie realizacji 

52 XIII/77/2019 28.11.2019 r. określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Węgorzewskiego 

SE – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 16.12.2019 r. poz. 6201 

53 XIII/78/2019 28.11.2019 r. zatwierdzenia programu naprawczego Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala 

Powiatowego w Węgorzewie Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

SE- wykonana 
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VI.  Sprawozdanie z wykonania uchwał Zarządu Powiatu w Węgorzewie 2019 r. 

54 XIII/79/2019 28.11.2019 r. sytuacji szpitala powiatowego Sekretarz - Wykonana 

55 XIII/80/2019 28.11.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok  WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 04.12.2019 r. poz. 5865 

56 XIV/81/2019 19.12.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF – wykonana. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 23.12.2019 r. poz. 6382 

57 XIV/82/2019 19.12.2019 r. ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego WF- wykonana 

58 XIV/83/2019 19.12.2019 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF- w trakcie realizacji 

59 XIV/84/2019 19.12.2019 r. budżetu powiatu węgorzewskiego na 2020 rok WF- w trakcie realizacji. Ogłoszona  

w Dz. Urz. Woj. W-M  

z dn. 23.12.2019 r. poz. 6383 

L.p. Numer 

uchwały 

z dnia w sprawie wykonawca 

uchwały 

1 2/2019 08.01.2019 r. zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie na rok 2019 dla typu domu A, B, C PDS - wykonana 

2 3/2019 15.01.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

3 4/2019 22.01.2019 r. udzielenia pełnomocnictwa Panu Leszkowi Balon- Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy  

w Węgorzewie do zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

PUP- wykonana 

4 5/2019 05.02.2019 r. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu Węgorzewskiego przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2019 

SP- wykonana 

5 6/2019 05.02.2019 r. naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych 

Powiatu Węgorzewskiego w 2019 roku  

SP- wykonana 

6 7/2019 19.02.2019 r.  wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych ZDP- wykonana 

7 8/2019 19.02.2019 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgorzewie na 

2019 rok  

SE- wykonana 

8 9/2019 19.02.2019 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Węgorzewie na 2019 rok SE- wykonana 

9 10/2019 19.02.2019 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Węgorzewie na 2019 rok SE- wykonana 
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10 11/2019 19.02.2019 r. wysokości dodatku funkcyjnego Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Węgorzewie na 2019 rok SE- wykonana 

11 12/2019 27.02.2019 r. powołania komisji konkursowej do oceny ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu Węgorzewskiego w 2019 

roku 

SP - wykonana 

12 13/2019 05.03.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF- wykonana 

13 14/2019 19.03.2019 r. podziału kwoty przeznaczonej na stypendia Powiatu Węgorzewskiego dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym na rok 2019 

SE- wykonana 

14 15/2019 19.03.2019 r. określenia kwot do naliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom o uprawnieniach szkół publicznych  

w roku 2019 

SE- wykonana 

15 16/2019 28.03.2019 r. przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu w Węgorzewie za 2018 rok WF- wykonana 

16 17/2019 02.04.2019 r. przyjęcia do realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie w latach 2019-2021 projektu 

konkursowego w ramach naboru RPWM.11.02.03-IŻ.00-28-002/18 pt. „Twoja rodzina. Twoja siła” Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020 

PCPR- wykonana 

17 18/2019 02.04.2019 r. udzielenia pełnomocnictwa Dariuszowi Jurkiewiczowi Dyrektorowi PCPR do jednoosobowego reprezentowania  

i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Węgorzewskiego 

PCPR- wykonana 

18 19/2019 02.04.2019 r. powiatowego planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

Powiatu Węgorzewskiego na rok 2019 

SE- wykonana 

19 20/2019 16.04.2019 r. wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia drogi kategorii powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych ZDP- wykonana 

20 21/2019 29.04.2019 r. informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Węgorzewskiego  za I kwartał 2019 rok WF- wykonana 

21 22/2019 29.04.2019 r. przyjęcia bilansów za 2018 rok WF- wykonana 

22 23/2019 27.05.2019 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego w Węgorzewie 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej sporządzonego za 2018 rok 

MCZ- wykonana 

23 24/2019 17.06.2019 r. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych ZDP- wykonana 

24 25/2019 10.07.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

25 26/2019 23.07.2019 r. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi powiatowej do kategorii dróg gminnych ZDP -wykonana 

26 27/2019 23.07.2019 r. przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży WG - wykonana 

27 28/2019 23.07.2019 r. zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Węgorzewie Nr 149/2013 z dnia 11 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia 

minimalnych stawek czynszu za wynajem 1m
2
 powierzchni użytkowej lokali, pomieszczeń użytkowych, 

pomieszczeń gospodarczych oraz opłat za ustawienie tablic reklamowych i banerów 

WG - wykonana 

28 29/2019 20.08.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

29 30/2019 20.08.2019 r. uzgodnienia zawodów w których kształci Zespół Szkół Zawodowych w Węgorzewie SE - wykonana 

30 31/2019 29.08.2019 r. informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za pierwszy półrocze 2019 roku WF- wykonana 

31 32/2019 10.09.2019 r. wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania WG - wykonana 
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32 33/2019 17.09.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

33 34/2019 26.09.2019 r. rozłożenia na raty należności pieniężnych Powiatu Węgorzewskiego przypadających od dłużnika WF - wykonana 

34 35/2019 30.09.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

35 36/2019 03.10.2019 r. otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Węgorzewskiego w 2020 roku 

SP - wykonana 

36 37/2019 15.10.2019 r. podziału kwoty przeznaczonej na Stypendia Powiatu Węgorzewskiego dla Najzdolniejszych Uczniów- 

Mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 

SE - wykonana 

37 38/2019 15.10.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

38 39/2019 22.10.2019 r. uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgorzewie PCPR - wykonana 

39 40/2019 29.10.2019 r. informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Węgorzewskiego za III kwartał 2019 roku WF - wykonana 

40 41/2019 14.11.2019 r. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 WF - wykonana 

41 42/2019 14.11.2019 r. projektu budżetu powiatu węgorzewskiego na 2020 rok WF - wykonana 

42 43/2019 19.11.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

43 44/2019 03.12.2019 r. zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Domu Samopomocy w Węgorzewie na rok 2020 dla typu domu A, B, C PDS - wykonana 

44 45/2019 10.12.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

45 46/2019 30.12.2019 r. zmian budżetu Powiatu na 2019 rok WF - wykonana 

46 47/2019 30.12.2019 r. składania oświadczeń woli PCPR - wykonana 

47 48/2019 30.12.2019 r. udzielenia pełnomocnictwa do realizowania projektu „Twoja rodzina. Twoja siła” PCPR - wykonana 
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VII.  Zadania inwestycyjne. 

W roku 2019 Powiat zrealizował następujące projekty/ aplikował o dofinansowanie: 

 

Lp. Okres 

realiz

acji 

Nazwa zadania Łączne planowane 

koszty inwestycji 

(uchwała budżetowa 

2019 r.) 

Wysokość 

wykorzystanych/ 

zaangażowanych 

środków 

Źródło finansowania Podmiot realizujący projekt 

1 2019 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1750N w Powiecie 

Węgorzewskim - Etap II, 

odcinek I 

1 400 001,00 888 650,33 zł Dofinansowanie ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych: 

444 325,00 zł (do 50%); 

środki własne: 

 444 325,33 zł 

Starostwo Powiatowe 

 

 

 

Opis zadania nr 1: 

W dniu 03.06.2019 r. Powiat Węgorzewski zawarł umowę z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim o udzielenie dofinansowania zadania do 50% kosztów 

kwalifikowanych inwestycji polegającej na przebudowie odcinka 2 467 m drogi powiatowej nr 1750N. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej 

wyłoniono wykonawcę i w dniu 25.06.2019 r. zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s Gajewo na kwotę 888 650,33 zł. Roboty 

budowlane zrealizowano w terminie określonym umową – do 30.09.2019 r., odebrano i rozliczono. 

2 2019 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1598N na odcinku od 

miejscowości Brzozowo do 

miejscowości Prynowo 

1 193 965,95 1 193 535,63 Dofinansowanie ze środków FDS:  

668 379,57 zł (do 60%);  

środki własne:               

525 156,06 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 2: 

W dniu 11.09.2019 r. Powiat zawarł umowę z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim o udzielenie dofinansowania zadania do 60% kosztów kwalifikowanych – 

zadania przebudowy 3 499 m drogi powiatowej nr 1598N. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej w dniu 07.10.2019 r. zawarto umowę  

z wykonawcą Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s w Gajewo. Roboty budowlane zrealizowano w umownym terminie – do 15.11.2019 r., 

odebrano i rozliczono. 

3 2019 Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1750N w Powiecie 

Węgorzewskim w ramach 

Funduszu Dróg 

Samorządowych, odcinek II i III 

2 083 954,31 2 083 954,31 Dofinansowanie ze środków FDS: 

 1 250 372,58 zł (do 60%);  

środki własne: 833 581,73 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 3: 

W dniu 11.09.2019 r. zawarto umowę z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim o udzielenie dofinansowania zadania do 60% kosztów kwalifikowanych - 
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przebudowy kolejnego odcinka drogi powiatowej nr 1750N o długości 4 724 m. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej w dniu 07.10.2019 r. 

zawarto umowę z wyłonionym wykonawcą: Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s Gajewo. Termin wykonania robót budowlanych - do 

16.12.2019 r. został dotrzymany, roboty rozliczono. 

4 2017

-

2019 

„Czyste powietrze bez granic” 

Termomodernizacja budynku 

sali gimnastycznej  

w ZSO w Węgorzewie 

1 466 524,62 0,00 Program Współpracy 

Transgranicznej Polska-Rosja 2014-

2020. 

90% 

Starostwo Powiatowe, 

 

Zespół Szkół 

Ogólnokształcących  

w Węgorzewie 

Opis zadania nr 4: 

W 2018 r. złożono wniosek w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020. Budżet Lidera – Powiatu Węgorzewskiego: 

422.159,85 euro; Budżet Partner RU – 665.699,71 euro.  

Wniosek nie osiągnął wymaganego progu oceny jakości i nie został zakwalifikowany do dofinansowania. 

5 2018

- 

2019 

Termomodernizacja budynku 

Starostwa Powiatowego w 

Węgorzewie 

364 188,95 zł 

(284 188,95 zł  

w 2019 r.) 

363 696,06 zł 

(283 696,06 zł 

w 2019 r.) 

 

 

 

LGR WJM 

Dofinansowanie 163 507,00 zł,  

w tym: 

Europejski Fundusz  

Morski i Rybacki: 

138 980,95zł  zł; 

Budżet Państwa: 24 526,05zł  zł; 

Środki własne: 200 189,06 zł 

Starostwo Powiatowe 

Opis zadania nr 5: 

W dniu 12.07.2018 r. podpisano z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego umowę o dofinansowanie zadania. Operacja obejmowała 

termomodernizację, montaż oświetlenia solarnego budynku Starostwa oraz ławki solarnej. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej w dniu 23.11.2018 r. 

zawarto umowę o wykonanie robót budowlanych z Zakładem Ogólnobudowlanym J. Gruszka w Węgorzewie na kwotę 345 369,06. Ławkę solarną dostarczyła 

wraz z montażem firma Smartta Sp. z o.o. z Krzepic. Wartość brutto ławki z montażem, zgodnie z zawartą umową: 18 327,00 zł. Ogólna wartość inwestycji 

363 696,06 zł, z czego  80 000,00 zł poniesiono w 2018 r. Projekt zrealizowano, rozliczono. 

6 2017

-

2019 

Dostosowanie internatów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego do potrzeb 

osób niepełnosprawnych oraz 

poprawa bezpieczeństwa 

obiektów (etap III) 

718 213,31 zł  

(w tym w 2019 r.- 

231 405,00 zł 

717 907,22 zł 

(w tym 2019 r. 

231 099,00 zł 

Dofinansowanie PFRON (III etap): 

 90 000,00 zł; 

środki własne: 141 099 zł 

 

 

Starostwo Powiatowe 

 

Specjalny Ośrodek 

Szkolno–Wychowawczy  

w Węgorzewie 

Opis zadania nr 6: 

24 kwietnia 2017 r. zawarto umowę o dofinansowanie z Województwem Warmińsko - Mazurskim. Po przeprowadzonej procedurze przetargowej w dniu 

25.06.2019 r. zawarto umowę na wykonanie III etapu robót budowlanych z Zakładem Usług Budowlanych E. Małysz w Węgorzewie na kwotę 231 099,00 zł. 

III etap robót obejmował m.in.: roboty rozbiórkowe, wykonanie instalacji grzewczej i wod.-kan., wykonanie instalacji hydrantowej, roboty elektryczne  
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i budowlane w budynku internatu nr III, w celu dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wymogów ochrony przeciwpożarowej. Roboty 

budowlane wykonano w wyznaczonym terminie, tj. do 30.09.2019 r. Dotację z PFRON na 2019 r. rozliczono. Łączna wartość zadania obejmująca okres 2017 

r. – 2019 r.: 717 907,32 zł. Zadanie zakończono, rozliczono. 

7 2019 Sprzęt informatyki i łączności - 

Rejestrator rozmów w 

Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej  

w Węgorzewie 

20 000,00 zł 20 000,00 zł środki własne Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Węgorzewie 

Opis zadania nr 7: 

Zadanie realizowane przez KPPSP w Węgorzewie, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 15.12.2016 r. o ustanowieniu "Programu modernizacji Policji, Straży 

Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020. 

8 2019 Przebudowa kotłowni 

centralnego ogrzewania 

Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej  

w Węgorzewie 

30 000,00 zł 30 000,00 zł środki własne Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Węgorzewie 

Opia Zadania nr 8: 

Zadanie realizowane przez KPPSP w Węgorzewie obejmowało m.in. prace projektowe, rozbudowę skrzynki gazomierza, wykonanie instalacji podziemnej od 

skrzynki gazomierza do budynku kotłowni c.o., wykonanie gazowej instalacji zewnętrznej do pomieszczenia kotłowni, prace budowlane i montaż urządzeń 

technologii kotłowni. Łączny koszt inwestycji: 103 441,00 zł (dofinansowanie zadania przez Urząd Miejski w Węgorzewie kwotą 10 000,00 zł) 

9 2019 Zakup monitoringu wizyjnego 

Starostwa Powiatowego w 

Węgorzewie 

22 974,00 zł 16 474,00 zł środki własne Starostwo Powiatowe 

Zadanie nr 9 zrealizowano ze środków na wydatki bieżące 

Zadania zaplanowane, niezrealizowane w 2019 r. 
Lp. Okres 

realiz

acji 

Nazwa zadania Łączne planowane 

koszty inwestycji 

Wysokość 

Wykorzystanych 

zaangażowanych 

środków 

Źródło finansowania Podmiot realizujący 

1 2019 Zakup nowego serwera 

sieciowego z niezbędnym 

wyposażeniem  

i oprogramowaniem 

150 000,00 zł 0,00  Starostwo Powiatowe 

 

2 2019 Zakup kserokopiarki  15 000,00 zł 0,00  Zespół Szkół 

Ogólnokształcących  

w Węgorzewie 
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3 2019 Zakup, dostawa i montaż 

regałów przesuwnych do 

archiwum zakładowego 

Starostwa Powiatowego w 

Węgorzewie 

22 000,00 zł 0,00  Starostwo Powiatowe 

4 2019 Zakup sprzętu w ramach 

projektu zintegrowanej 

informacji geodezyjnej i 

kartograficznej 

120 000,00 zł 0,00  Starostwo Powiatowe 

Wnioski o dofinansowanie złożone w 2019 r. 

Lp. Okres 

realiz

acji 

Nazwa zadania Łączne planowane 

koszty inwestycji 

Wysokość 

Wykorzystanych 

zaangażowanych 

środków 

Źródło finansowania Podmiot realizujący 

1 2019 Rozbudowa bazy budynkowej  

w Zespole Szkół Zawodowych 

w Węgorzewie 

2 671 341,00 zł 0,00 Dofinansowanie FRKF – 

1 335 670,00 zł (50%) 

Środki własne: 1 335 671,00 zł 

Starostwo Powiatowe, 

Zespół Szkół Zawodowych 

w Węgorzewie 

Opis wniosku nr 1: 

W marcu 2019 r. ponownie złożono do Ministra Sportu i Turystyki  wniosek o dofinansowanie II etapu zadania – budowa Sali gimnastycznej w ZSZ  

w Węgorzewie. Całkowite koszty inwestycji: 2 671 341,00 zł. Zadanie objęte wnioskiem nie zakwalifikowało się do dofinansowania, z uwagi na 

niewspółmiernie małe środki w stosunku do ogromnej skali potrzeb inwestycyjnych wnioskodawców (złożono 943 wnioski, zakwalifikowało się 220). 

2 2019 Budowa chodnika w 

miejscowości Olszewo 

Węgorzewskie oraz rozbudowa 

chodnika w pasie drogi 

powiatowej nr 1799N ul. 

Węgorzewska w miejscowości 

Radzieje 

 

133 902,82 0,00 LGR WJM 

Dofinansowanie 85% kosztów 

kwalifikowalnych, tj.: 

113 817,00 zł, w tym: 

Europejski Fundusz  

Morski i Rybacki: 

96 744,45 zł; 

Budżet Państwa: 17 072,55 zł; 

Środki własne: 20 085,82 zł 

Starostwo Powiatowe 

 

 

Opis wniosku nr 2: 

W październiku 2019 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości Olszewo Węgorzewskie oraz rozbudowa chodnika 

w pasie drogi powiatowej nr 1799N ul. Węgorzewska w miejscowości Radzieje”. Powiat otrzymał projekt umowy o dofinansowanie zadania, po podpisaniu 

umowy przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przystąpi do realizacji inwestycji. 

3 2019 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1815N w miejscowości 

1 030 005,00 zł 0,00 Dofinansowanie ze środków FDS:  

469 903,72 zł (do 60%);  

Starostwo Powiatowe 
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Sąkieły Małe środki własne:               

313 269,14 zł 

 

Opis wniosku nr 3: 

Wniosek został ujęty na liście rankingowej zadań powiatowych, które uzyskały dofinansowanie w wysokości do 60% kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wybrano Wykonawcę robót 

budowlanych – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s w Gajewie, z którym w dniu 29.04.2020 r. zawarto umowę na kwotę brutto 783 172,86 zł 

4 2019 Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1799N na odcinku od 

skrzyżowania z DK nr 63 w 

Perłach do miejscowości 

Biedaszki, w gminie 

Węgorzewo 

2 500 001,00 zł 0,00 Dofinansowanie ze środków FDS:  

1 107 895,81 zł (do 60%);  

środki własne:               

738 597,20 zł 

 

 

Starostwo Powiatowe 

 

 

Opis wniosku nr 4: 

Wniosek został ujęty na liście rankingowej zadań powiatowych, które uzyskały dofinansowanie w wysokości do 60% kosztów kwalifikowanych inwestycji. 

Zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wybrano Wykonawcę robót 

budowlanych – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z/s w Gajewie, z którym w dniu 29.04.2020 r. zawarto umowę na kwotę brutto 1 846 493,01 zł 

 

Ogólna wartość zrealizowanych i rozpoczętych inwestycji wynosi:  4 827 409,33 zł (80 000,00 zł wydano w 2018 r.) 

Wysokość środków pozyskanych z zewnątrz wynosi: 2 616 584,15 zł 

Środki własne w wysokości: 2 210 825,18 zł (80 000,00 wydano w 2018 r.) 

 

 

 


